
 

 

    

 

№3(60) 

06 

Апреля 

2018 года 

 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

 
 

Раздел I. Решение Думы 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

ДУМА 
Усть – Ницинского 

сельского поселения 
Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 
РЕШЕНИЕ 

21.03. 2018 г. № 28-3 НПА                                  с. Усть-Ницинское 

 

О внесении изменений в решение Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 № 28 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов (с изменениями от 24.01.2018 № 

28-1, от 01.03.2018 № 28-2) 

 
      В соответствии с решением Думы Усть-Ницинского сельского по-

селения от 26.01.2018 г. № 34 «О передаче осуществления части пол-

номочий администрацией Усть-Ницинского сельского поселения адми-
нистрации Слободо-Туринского муниципального района для решения 

вопросов местного значения в 2018 году», представлением Главы Усть-

Ницинского сельского поселения от «21» марта 2018 г.  № 1 и руково-
дствуясь Положением о бюджетном процессе в Усть-Ницинском сель-

ском поселении, утвержденным решением Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 28.11.2013 №22 (с изм. от 27.12.2013 № 41, от 
03.11.2015 № 158, от 30.03.2016 № 195, от 28.10.2016 № 226, от 

23.11.2017 № 16), Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 

26.12.2017 № 28 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

  1) в статье 2 после слов «на 2018 год в сумме»  число «51 065,0» заме-

нить числом «51 277,44»; 
  2) в статье 3 после слов «на 2018 год в сумме» число «0,00» заменить 

числом «212,44» 
2. Внести соответствующие изменения в приложения  5, 7, 11 к реше-

нию Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 № 28 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 год и пла-
новый период 2019 и 2020 годов» 

 3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике 

Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте Усть – Ницинского сельского поселения в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф. 

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию по экономическим вопросам (председатель Н. А. Ишу-

тин). 

 
Председатель Думы Усть-Ницинского 

Сельского поселения                                                          Ю.И.Востриков 

 
Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                              К.Г.Судакова  

 

Пояснительная записка 

к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от  21 марта  2018 г.  №  28-3 НПА «О внесении изменений в реше-

ние Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 

28 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов (с изменениями от 24.01.2018 № 

28-1, от 01.03.2018 № 28-2)» 

 
      В соответствии с решением Думы Усть-Ницинского сельского по-

селения от 26.01.2018 г. № 34 «О передаче осуществления части пол-

номочий администрацией Усть-Ницинского сельского поселения адми-
нистрации Слободо-Туринского муниципального района для решения 

вопросов местного значения в 2018 году», представлением Главы Усть-

Ницинского сельского поселения от «21» марта 2018 №1 и руково-
дствуясь Положением о бюджетном процессе в Усть-Ницинском сель-

ском поселении, утвержденным решением Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 28.11.2013 №22 (с изм. от 27.12.2013 № 41, от 
03.11.2015 № 158, от 30.03.2016 № 195, от 28.10.2016 № 226, от 

23.11.2017 № 16) внесены следующие изменения:  

      1.Увеличена расходная часть бюджета администрации Усть-
Ницинского сельского поселения за счет остатка средств на 01.01.2018 

г. в сумме 212 443 рублей 35 копеек, в том числе по кодам бюджетной 

классификации: 
- 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0113 «Другие об-

щегосударственные вопросы», целевая статья 1791320040 «Исполнение 

судебных актов по искам к Усть-Ницинскому сельскому поселению о 
возмещении вреда причиненного гражданину или юридическому лицу 

в результате незаконных действий (бездействий) органов местного 

самоуправления либо должностных лиц этих органов», вид расходов 
830 «Исполнение судебных актов» в сумме 212 443 рубля 35 копеек.  

       2.Уменьшен лимит бюджетных обязательств администрации Усть-

Ницинского сельского поселения в сумме  20 000  рублей, в том числе 
по кодам бюджетной классификации:          

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0412 «Другие 

вопросы в области национальной экономики», целевая статья 
1740123150 «Субсидии на поддержку малого предпринимательства», 

вид расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме государст-

венных (муниципальных) учреждений и физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг»  в сумме 20 000 рублей.     

       3.Увеличен лимит бюджетных обязательств администрации Усть-
Ницинского сельского поселения в сумме  20 000  рублей, в том числе 

по кодам бюджетной классификации:          

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0412 «Другие 
вопросы в области национальной экономики», целевая статья 

7002623260 «Передача полномочий сельских поселений по вопросам 

содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создания 
условий для развития малого и среднего предпринимательства», вид 

расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты»  в сумме 20 000 руб-

лей. 

 

Глава Усть-Ницинского 

сельского поселения                                                              К.Г. Судакова 
 

 

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 5
   К РЕШЕНИЮ ДУМЫ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  ОТ 21.03.2018 № 28-3-НПА 

      

http://www.усть-ницинское.рф/


Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Усть-Ницинского сель-
ского поселения и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов на 2018 

год. 

но

ме

р 
ст

ро

ки 

Документ, учреждение код 

раз-

дела, 
под-

раз-

дела 

код 

целе-

вой 
статьи 

код 

ви-

да 
рас-

хо-

дов 

Сумма 

на 

2018 
год 

1  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

0100 00000
00000 

000 9 
799,15 

2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 00000

00000 

000 800,00 

3  Непрограммные направле-

ния деятельности 

0102 70000

00000 

000 800,00 

4 Глава администрации Усть-

Ницинского сельского посе-

ления 

0102 70001

21710 

000 800,00 

5 Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0102 70001
21710 

120 800,00 

6 Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представитель-
ных органов муниципальных 

образований 

0103 00000

00000 

000 517,00 

7  Непрограммные направле-

ния деятельности 

0103 70000

00000 

000 517,00 

8 Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

0103 70003

21000 

000 517,00 

9  Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0103 70003
21000 

120 381,00 

10 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0103 70003
21000 

240 135,00 

11 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

0103 70003
21000 

850 1,00 

12 Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-
ции, высших исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-

страций 

0104 00000

00000 

000 5 

579,00 

13  Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 
развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0104 17000

00000 

000 5 

579,00 

14 Подпрограмма "Общегосу-

дарственные вопросы на 

территории Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

0104 17900

00000 

000 5 

579,00 

15 Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

0104 17907

21000 

000 5 

549,00 

16 Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0104 17907

21000 

120 5 

009,00 

17 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд 

0104 17907
21000 

240 535,00 

18 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0104 17907

21000 

850 5,00 

19 Организация профессиональ-

ной подготовки, переподго-
товки и повышения квалифи-

кации муниципальных слу-

жащих  (центральный аппа-
рат) 

0104 17908

21000 

000 30,00 

20  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд 

0104 17908

21000 

240 30,00 

21 Судебная система 0105 00000

00000 

000 9,60 

22 Непрограммные направления 
деятельности 

0105 70000
00000 

000 9,60 

23 Осуществление государст-

венного полномочия по со-
ставлению списков кандида-

тов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 
юрисдикции 

0105 70008

51200 

000 9,60 

24 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд 

0105 70008

51200 

240 9,60 

25  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 00000

00000 

000 525,00 

26 Непрограммные направления 

деятельности 

0106 70000

00000 

000 525,00 

27 Передача полномочий ис-
полнительных органов МСУ 

сельских поселений по со-

ставлению. исполнению и 
контроль за исполнением 

бюджетов. составлению от-

четов об исполнении бюдже-
тов 

0106 70022
20150 

000 525,00 

28 Иные межбюджетные транс-

ферты 

0106 70022

20150 

540 525,00 

29 Другие общегосударствен-
ные вопросы 

0113 00000
00000 

000 2 
368,55 

30 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 
развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0113 17000

00000 

000 2 

368,55 

31 Подпрограмма "Общегосу-
дарственные вопросы на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0113 17900
00000 

000 2 
368,55 

32 Осуществление государст-
венного полномочия Сверд-

ловской области по опреде-

лению перечня должностных 
лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об адми-

нистративных правонаруше-
ниях, предусмотренных за-

коном Свердловской области 

0113 17903
41100 

000 0,10 

33 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 17903
41100 

240 0,10 

34 Оказание услуг (выполнение 

работ) по опубликованию 

нормативных правовых актов 

0113 17904

20010 

000 6,00 

35 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 17904
20010 

240 6,00 

36 Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих 

Усть-Ницинского сельского 

поселения 

0113 17905
20020 

000 533,00 

37 Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат 

0113 17905

20020 

320 533,00 

38 Уплата членских взносов в 

ассоциацию "Совет муници-
пальных образований Сверд-

ловской области" 

0113 17906

20060 

000 4,50 

39 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 17906

20060 

850 4,50 



 

 

40 Исполнение судебных актов 

по искам к Усть-Ницинскому 
сельскому поселению о воз-

мещении вреда причиненно-

го гражданину или юридиче-
скому лицу в результате 

незаконных действий (без-

действий) органов местного 
самоуправления либо долж-

ностных лиц этих органов 

0113 17913

20040 

000 1 

712,45 

41  Исполнение судебных актов 0113 17913

20040 

830 1 

712,45 

42 Формирование и содержание 

архивных фондов 

0113 17914

20030 

000 14,00 

43 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 17914

20030 

240 14,00 

44 Создание условий для реали-
зации мер, направленных на 

укрепление межнациональ-

ного и межконфессионально-
го согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры 

народов Российской Федера-
ции, проживающих на терри-

тории поселения, социаль-

ную и культурную адапта-
цию мигрантов, профилакти-

ку межнациональных (ме-

жэтнических) конфликтов. 

0113 17915
20100 

000 9,50 

45  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0113 17915
20100 

240 9,50 

46 Выполнение кадастровых 

работ и оформление доку-

ментов на объекты недвижи-
мого имущества 

0113 17916

20110 

000 39,00 

47 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд 

0113 17916

20110 

240 39,00 

48 Прочие выплаты по обяза-

тельствам муниципального 

образования 

0113 17918

20080 

000 50,00 

49  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд 

0113 17918

20080 

240 50,00 

50 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-

НА 

0200 00000

00000 

000 224,30 

51  Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

0203 00000

00000 

000 224,30 

52 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0203 17000

00000 

000 224,30 

53 Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности жизнедеятель-

ности населения на террито-

рии Усть-Ницинского сель-
ского поселения" 

0203 17100
00000 

000 224,30 

54 Осуществление государст-

венных полномочий по пер-

вичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 17106

51180 

000 224,30 

55 Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-

ниципальных) органов 

0203 17106
51180 

120 206,50 

56 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд 

0203 17106

51180 

240 17,80 

57 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-
ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

0300 00000
00000 

000 1 
000,00 

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

58 Обеспечение пожарной безо-
пасности 

0310 00000
00000 

000 967,00 

59 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0310 17000

00000 

000 967,00 

60 Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности жизнедеятель-

ности населения на террито-

рии Усть-Ницинского сель-
ского поселения" 

0310 17100
00000 

000 967,00 

61 Мероприятия в области обес-

печения пожарной безопас-
ности 

0310 17102

22010 

000 967,00 

62 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд 

0310 17102

22010 

240 967,00 

63 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной дея-

тельности 

0314 00000

00000 

000 33,00 

64 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 
развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0314 17000

00000 

000 33,00 

65  Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности жизнедеятель-

ности населения на террито-
рии Усть-Ницинского сель-

ского поселения" 

0314 17100

00000 

000 33,00 

66 Мероприятия по созданию 

условий для деятельности 
добровольных формирований 

по охране общественного 

порядка 

0314 17104

22040 

000 33,00 

67 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд 

0314 17104

22040 

240 33,00 

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

0400 00000

00000 

000 5 

081,00 

69 Сельское хозяйство и рыбо-
ловство 

0405 00000
00000 

000 0,00 

70 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0405 17000

00000 

000 0,00 

71 Подпрограмма "Развитие и 
поддержка малого и среднего 

предпринимательства, в том 

числе в сфере агропромыш-
ленного комплекса на терри-

тории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0405 17400
00000 

000 0,00 

72 Мероприятия по информаци-

онному обеспечению АПК 

0405 17402

23130 

000 0,00 

73  Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключени-
ем государственных (муни-

ципальных) учреждений 

0405 17402

23130 

630 0,00 

74 Водные ресурсы 0406 00000
00000 

000 965,00 

75 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0406 17000

00000 

000 965,00 

76 Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности жизнедеятель-

ности населения на террито-

рии Усть-Ницинского сель-
ского поселения" 

0406 17100
00000 

000 965,00 



77  Мероприятия на осуществ-

ление отдельных полномочий 
в области водных отношений 

0406 17105

23160 

000 965,00 

78  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0406 17105

23160 

240 965,00 

79 Транспорт 0408 00000

00000 

000 301,00 

80 Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-
2020годы" 

0408 17000
00000 

000 301,00 

81 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 
Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0408 17200

00000 

000 301,00 

82  Отдельные мероприятия в 
области автомобильного 

транспорта (содержание 

паромной переправы) 

0408 17203
23140 

000 301,00 

83  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0408 17203
23140 

240 301,00 

84 Дорожное хозяйство 0409 00000

00000 

000 3 

686,00 

85 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 
развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0409 17000

00000 

000 3 

686,00 

86 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 
Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0409 17200

00000 

000 3 

686,00 

87 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных 

сооружений регионального 

значения в населенных пунк-
тах поселения 

0409 17201

24110 

000 3 

436,00 

88 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 17201

24110 

240 3 

436,00 

89 Текущий и капитальный 

ремонт  автомобильных до-
рог  общего пользования 

местного значения и соору-

жений на них в населенных 
пунктах поселенияТекущий и 

капитальный ремонт  авто-

мобильных дорог  общего 
пользования местного значе-

ния и сооружений на них в 

населенных пунктах поселе-
ния 

0409 17202

24120 

000 250,00 

90 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд 

0409 17202

24120 

240 250,00 

91  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412 00000

00000 

000 129,00 

92 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0412 17000

00000 

000 109,00 

93 Подпрограмма "Повышение 

эффективности и управления 
муниципальной собственно-

сти на территории Усть-

Ницинского сельского посе-
ления" 

0412 17300

00000 

000 109,00 

94 Мероприятия по землеуст-

ройству и землепользованию 

0412 17301

23020 

000 109,00 

95 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд 

0412 17301

23020 

240 109,00 

96 Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства, в том 

числе в сфере агропромыш-

ленного комплекса на терри-
тории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0412 17400

00000 

000 0,00 

97 Субсидии на поддержку 
малого предпринимательства 

0412 17401
23150 

000 0,00 

98  Субсидии юридическим 

лицам (кроме государствен-

ных (муниципальных ) учре-
ждений и физическим лицам-

производителям товаров, 

работ, услуг 

0412 17401

23150 

810 0,00 

99 Непрограммные направления 

деятельности 

0412 70000

00000 

000 20,00 

10

0 

Передача полномочий сель-

ских поселений по вопросам 
содействия в развитии сель-

скохозяйственного производ-

ства, создания условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства 

0412 70026

23260 

000 20,00 

10
1 

Иные межбюджетные транс-
ферты 

0412 70026
23260 

540 20,00 

10

2 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

0500 00000

00000 

000 8 

863,00 

10

3 

Жилищное хозяйство 0501 00000

00000 

000 1 

125,00 

10
4 

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-
2020годы" 

0501 17000
00000 

000 1 
125,00 

10

5 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энер-
гетической эффективности на 

территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0501 17500

00000 

000 1 

125,00 

10

6 

Мероприятия по капиталь-

ному ремонту муниципаль-

ного жилищного фонда 

0501 17501

23010 

000 251,00 

10
7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд 

0501 17501
23010 

240 251,00 

10

8 

Мероприятие по обеспече-

нию малоимущих граждан 

жилыми помещениями по 
договорам социального  

найма муниципального жи-

лищного фонда 

0501 17502

23020 

000 772,00 

10
9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0501 17502
23020 

240 772,00 

11

0 

Мероприятия по обязатель-

ным платежам и (или) взно-

сам на проведение капиталь-

ного ремонта общего имуще-

ства в многоквартирных 

домах в доле муниципально-
го имущества 

0501 17511

23090 

000 102,00 

11

1 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд 

0501 17511

23090 

240 102,00 

11

2 

Коммунальное хозяйство 0502 00000

00000 

000 905,00 

11
3 

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-
2020годы" 

0502 17000
00000 

000 905,00 



 

 

11

4 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энер-

гетической эффективности на 

территории Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

0502 17500

00000 

000 905,00 

11

5 

Мероприятия по организации 

в границах поселения элек-

тро-, тепло-, газо- и водо-
снабжения населения, снаб-

жение населения топливом 

0502 17503

23030 

000 505,00 

11
6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 17503
23030 

240 505,00 

11
7 

Установка оборудования для 
очистки питьевой воды в 

с.Усть-Ницинское 

0502 17503
И3210 

000 400,00 

11
8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

0502 17503
И3210 

240 400,00 

11
9 

Благоустройство 0503 00000
00000 

000 6 
603,00 

12

0 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0503 17000

00000 

000 6 

603,00 

12
1 

Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энер-

гетической эффективности на 
территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0503 17500
00000 

000 6 
603,00 

12
2 

Мероприятия по уличному 
освещению населенных 

пунктов поселения 

0503 17507
23040 

000 2 
500,00 

12

3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 17507

23040 

240 2 

500,00 

12

4 

 Мероприятия по благоуст-

ройству населенных пунктов 
сельского поселения 

0503 17508

23050 

000 4 

103,00 

12

5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд 

0503 17508

23050 

240 4 

103,00 

12

6 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 
хозяйства 

0505 00000

00000 

000 230,00 

12

7 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 
развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0505 17000

00000 

000 230,00 

12
8 

Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энер-

гетической эффективности на 
территории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

0505 17500
00000 

000 230,00 

12
9 

Мероприятия по обеспече-
нию бытовыми услугами 

0505 17506
23070 

000 0,00 

13

0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд 

0505 17506

23070 

240 0,00 

13

1 

Подготовка инвестиционных 

программ (проектов) разви-
тия общественной инфра-

структуры 

0505 17509

23060 

000 230,00 

13

2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд 

0505 17509

23060 

240 230,00 

13   ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00000 000 11,00 

3 00000 

13
4 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

0707 00000
00000 

000 11,00 

13

5 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 
развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0707 17000

00000 

000 11,00 

13
6 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спор-

та на территории Усть-

Ницинского сельского посе-
ления" 

0707 17800
00000 

000 11,00 

13

7 

Организация и осуществле-

ние мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

0707 17802

25010 

000 11,00 

13

8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муници-

пальных) нужд 

0707 17802

25010 

240 11,00 

13

9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

0800 00000

00000 

000 26 

093,00 

14
0 

Культура 0801 00000
00000 

000 26 
093,00 

14

1 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0801 17000

00000 

000 26 

093,00 

14
2 

 Подпрограмма "Развитие 
культуры на территории 

Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

0801 17600
00000 

000 26 
093,00 

14

3 

Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в 

сфере деятельности культуры 

0801 17606

26010 

000 19 

642,00 

14
4 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

0801 17606
26010 

610 19 
642,00 

14

5 

Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в 
сфере библиотечной деятель-

ности 

0801 17607

26020 

000 2 

849,00 

14

6 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 

0801 17607

26020 

610 2 

849,00 

14

7 

Субсидии бюджетному уч-

реждению на иные цели 

0801 17608

26030 

000 3 

602,00 

14
8 

 Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

0801 17608
26030 

610 3 
602,00 

14

9 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-

КА 

1000 00000

00000 

000 12,00 

15
0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

1006 00000
00000 

000 12,00 

15

1 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

1006 17000

00000 

000 12,00 

15

2 

Подпрограмма "Социальная 

политика на территории 

Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

1006 17700

00000 

000 12,00 

15

3 

Мероприятия в области со-

циальной политики 

1006 17701

29010 

000 12,00 

15
4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

1006 17701
29010 

240 12,00 

15
5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 

1100 00000
00000 

000 194,00 

15
6 

Физическая культура 1101 00000
00000 

000 194,00 

15
7 

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

1101 17000
00000 

000 194,00 



15

8 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спор-
та на территории Усть-

Ницинского сельского посе-

ления" 

1101 17800

00000 

000 194,00 

15

9 

 Проведение спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприя-

тий 

1101 17801

28010 

000 194,00 

16

0 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд 

1101 17801

28010 

240 194,00 

16

1 

Всего расходов:    51 

277,45 

    

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
К РЕШЕНИЮ ДУМЫ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 
       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ОТ 21.03.2018 № 28-3-НПА 

       
Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2018 год. 

1 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ 

ОРГАН 

91

2 

000

0 

00000

00000 

00

0 

517,00 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 

91

2 

010

0 

00000

00000 

00

0 

517,00 

3 Функционирование зако-

нодательных (представи-
тельных) органов государ-

ственной власти и предста-

вительных органов муни-
ципальных образований 

91

2 

010

3 

00000

00000 

00

0 

517,00 

4  Непрограммные направ-

ления деятельности 

91

2 

010

3 

70000

00000 

00

0 

517,00 

5 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

91
2 

010
3 

70003
21000 

00
0 

517,00 

6 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 

(муниципальных) органов 

91
2 

010
3 

70003
21000 

12
0 

381,00 

7 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

91
2 

010
3 

70003
21000 

24
0 

135,00 

8 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

91
2 

010
3 

70003
21000 

85
0 

1,00 

9 АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ-

НИЯ СЛОБОДО-
ТУРИНСКОГО МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБ-

ЛАСТИ 

92

0 

000

0 

00000

00000 

00

0 

50 

760,45 

10 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 

92

0 

010

0 

00000

00000 

00

0 

9 

282,15 

11 Функционирование высше-

го должностного лица 

субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального 

образования 

92

0 

010

2 

00000

00000 

00

0 

800,00 

12 Непрограммные направле-

ния деятельности 

92

0 

010

2 

70000

00000 

00

0 

800,00 

13 Глава администрации 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения 

92

0 

010

2 

70001

21710 

00

0 

800,00 

14  Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 

(муниципальных) органов 

92
0 

010
2 

70001
21710 

12
0 

800,00 

15 Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-
тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 
местных администраций 

92
0 

010
4 

00000
00000 

00
0 

5 
579,00 

16  Муниципальная програм-

ма "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-
2020годы" 

92

0 

010

4 

17000

00000 

00

0 

5 

579,00 

17 Подпрограмма "Общегосу-

дарственные вопросы на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

92

0 

010

4 

17900

00000 

00

0 

5 

579,00 

18 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

92
0 

010
4 

17907
21000 

00
0 

5 
549,00 

19 Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 

(муниципальных) органов 

92
0 

010
4 

17907
21000 

12
0 

5 
009,00 

20 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92
0 

010
4 

17907
21000 

24
0 

535,00 

21 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

92
0 

010
4 

17907
21000 

85
0 

5,00 

22 Организация профессио-

нальной подготовки, пере-

подготовки и повышения 
квалификации муници-

пальных служащих  (цен-

тральный аппарат) 

92

0 

010

4 

17908

21000 

00

0 

30,00 

23 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92
0 

010
4 

17908
21000 

24
0 

30,00 

24 Судебная система 92

0 

010

5 

00000

00000 

00

0 

9,60 

25 Непрограммные направле-

ния деятельности 

92

0 

010

5 

70000

00000 

00

0 

9,60 

26 Осуществление государст-
венного полномочия по 

составлению списков кан-

дидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов 

общей юрисдикции 

92
0 

010
5 

70008
51200 

00
0 

9,60 

27 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92
0 

010
5 

70008
51200 

24
0 

9,60 

28 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) 

надзора 

92
0 

010
6 

00000
00000 

00
0 

525,00 

29 Непрограммные направле-
ния деятельности 

92
0 

010
6 

70000
00000 

00
0 

525,00 

30 Передача полномочий 

исполнительных органов 

МСУ сельских поселений 
по составлению. исполне-

нию и контроль за испол-

нением бюджетов. состав-
лению отчетов об исполне-

нии бюджетов 

92

0 

010

6 

70022

20150 

00

0 

525,00 

31 Иные межбюджетные 

трансферты 

92

0 

010

6 

70022

20150 

54

0 

525,00 

32 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

92

0 

011

3 

00000

00000 

00

0 

2 

368,55 

33 Муниципальная программа 

"Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-
2020годы" 

92

0 

011

3 

17000

00000 

00

0 

2 

368,55 

34 Подпрограмма "Общегосу-

дарственные вопросы на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

92

0 

011

3 

17900

00000 

00

0 

2 

368,55 



 

 

поселения" 

35 Осуществление государст-

венного полномочия 
Свердловской области по 

определению перечня 

должностных лиц, уполно-

моченных составлять про-

токолы об административ-

ных правонарушениях, 
предусмотренных законом 

Свердловской области 

92

0 

011

3 

17903

41100 

00

0 

0,10 

36 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92
0 

011
3 

17903
41100 

24
0 

0,10 

37  Оказание услуг (выполне-
ние работ) по опубликова-

нию нормативных право-

вых актов 

92
0 

011
3 

17904
20010 

00
0 

6,00 

38 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

92

0 

011

3 

17904

20010 

24

0 

6,00 

39 Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения 

92

0 

011

3 

17905

20020 

00

0 

533,00 

40 Социальные выплаты гра-

жданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат 

92

0 

011

3 

17905

20020 

32

0 

533,00 

41 Уплата членских взносов в 

ассоциацию "Совет муни-

ципальных образований 
Свердловской области" 

92

0 

011

3 

17906

20060 

00

0 

4,50 

42 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

92

0 

011

3 

17906

20060 

85

0 

4,50 

43 Исполнение судебных 
актов по искам к Усть-

Ницинскому сельскому 

поселению о возмещении 
вреда причиненного граж-

данину или юридическому 

лицу в результате незакон-
ных действий (бездейст-

вий) органов местного 

самоуправления либо 
должностных лиц этих 

органов 

92
0 

011
3 

17913
20040 

00
0 

1 
712,45 

44 Исполнение судебных 
актов 

92
0 

011
3 

17913
20040 

83
0 

1 
712,45 

45 Формирование и содержа-

ние архивных фондов 

92

0 

011

3 

17914

20030 

00

0 

14,00 

46 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

011

3 

17914

20030 

24

0 

14,00 

47  Создание условий для 
реализации мер, направ-

ленных на укрепление 

межнационального и меж-
конфессионального согла-

сия, сохранение и развитие 

языков и культуры народов 
Российской Федерации, 

проживающих на террито-

рии поселения, социаль-
ную и культурную адапта-

цию мигрантов, профилак-

тику межнациональных 
(межэтнических) конфлик-

тов. 

92
0 

011
3 

17915
20100 

00
0 

9,50 

48 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

92

0 

011

3 

17915

20100 

24

0 

9,50 

49 Выполнение кадастровых 

работ и оформление доку-
ментов на объекты недви-

жимого имущества 

92

0 

011

3 

17916

20110 

00

0 

39,00 

50 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

011

3 

17916

20110 

24

0 

39,00 

51 Прочие выплаты по обяза-

тельствам муниципального 
образования 

92

0 

011

3 

17918

20080 

00

0 

50,00 

52 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

011

3 

17918

20080 

24

0 

50,00 

53 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-

РОНА 

92

0 

020

0 

00000

00000 

00

0 

224,30 

54 Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка 

92
0 

020
3 

00000
00000 

00
0 

224,30 

55  Муниципальная програм-

ма "Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-

2020годы" 

92

0 

020

3 

17000

00000 

00

0 

224,30 

56 Подпрограмма "Обеспече-

ние безопасности жизне-

деятельности населения на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

92

0 

020

3 

17100

00000 

00

0 

224,30 

57 Осуществление государст-

венных полномочий по 

первичному воинскому 
учету на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты 

92

0 

020

3 

17106

51180 

00

0 

224,30 

58  Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 

(муниципальных) органов 

92
0 

020
3 

17106
51180 

12
0 

206,50 

59 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92
0 

020
3 

17106
51180 

24
0 

17,80 

60 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-

ПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

92

0 

030

0 

00000

00000 

00

0 

1 

000,00 

61 Обеспечение пожарной 

безопасности 

92

0 

031

0 

00000

00000 

00

0 

967,00 

62 Муниципальная программа 

"Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-
2020годы" 

92

0 

031

0 

17000

00000 

00

0 

967,00 

63 Подпрограмма "Обеспече-

ние безопасности жизне-
деятельности населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

92

0 

031

0 

17100

00000 

00

0 

967,00 

64 Мероприятия в области 

обеспечения пожарной 

безопасности 

92

0 

031

0 

17102

22010 

00

0 

967,00 

65 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

92

0 

031

0 

17102

22010 

24

0 

967,00 

66 Другие вопросы в области 

национальной безопасно-

сти и правоохранительной 
деятельности 

92

0 

031

4 

00000

00000 

00

0 

33,00 

67 Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского сельско-

92

0 

031

4 

17000

00000 

00

0 

33,00 



го поселения на 2014-

2020годы" 

68  Подпрограмма "Обеспече-
ние безопасности жизне-

деятельности населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

92
0 

031
4 

17100
00000 

00
0 

33,00 

69  Мероприятия по созданию 
условий для деятельности 

добровольных формирова-

ний по охране обществен-
ного порядка 

92
0 

031
4 

17104
22040 

00
0 

33,00 

70 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

92

0 

031

4 

17104

22040 

24

0 

33,00 

71 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

92

0 

040

0 

00000

00000 

00

0 

5 

081,00 

72 Сельское хозяйство и ры-
боловство 

92
0 

040
5 

00000
00000 

00
0 

0,00 

73 Муниципальная программа 

"Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-

2020годы" 

92

0 

040

5 

17000

00000 

00

0 

0,00 

74 Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и сред-

него предпринимательства, 
в том числе в сфере агро-

промышленного комплекса 

на территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

92

0 

040

5 

17400

00000 

00

0 

0,00 

75  Мероприятия по инфор-
мационному обеспечению 

АПК 

92
0 

040
5 

17402
23130 

00
0 

0,00 

76 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-
нием государственных 

(муниципальных) учреж-

дений 

92

0 

040

5 

17402

23130 

63

0 

0,00 

77 Водные ресурсы 92

0 

040

6 

00000

00000 

00

0 

965,00 

78 Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-
го поселения на 2014-

2020годы" 

92

0 

040

6 

17000

00000 

00

0 

965,00 

79  Подпрограмма "Обеспече-

ние безопасности жизне-
деятельности населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

92

0 

040

6 

17100

00000 

00

0 

965,00 

80 Мероприятия на осуществ-

ление отдельных полномо-
чий в области водных 

отношений 

92

0 

040

6 

17105

23160 

00

0 

965,00 

81 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92
0 

040
6 

17105
23160 

24
0 

965,00 

82  Транспорт 92

0 

040

8 

00000

00000 

00

0 

301,00 

83 Муниципальная программа 

"Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-
2020годы" 

92

0 

040

8 

17000

00000 

00

0 

301,00 

84 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 
Усть-Ницинского сельско-

го поселения" 

92

0 

040

8 

17200

00000 

00

0 

301,00 

85 Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 
транспорта (содержание 

паромной переправы) 

92

0 

040

8 

17203

23140 

00

0 

301,00 

86 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

040

8 

17203

23140 

24

0 

301,00 

87 Дорожное хозяйство 92

0 

040

9 

00000

00000 

00

0 

3 

686,00 

88 Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-

2020годы" 

92

0 

040

9 

17000

00000 

00

0 

3 

686,00 

89 Подпрограмма "Развитие 
транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 

Усть-Ницинского сельско-
го поселения" 

92
0 

040
9 

17200
00000 

00
0 

3 
686,00 

90 Содержание автомобиль-

ных дорог общего пользо-
вания, мостов и иных 

транспортных сооружений 

регионального значения в 

населенных пунктах посе-

ления 

92

0 

040

9 

17201

24110 

00

0 

3 

436,00 

91 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

040

9 

17201

24110 

24

0 

3 

436,00 

92 Текущий и капитальный 
ремонт  автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения и со-
оружений на них в насе-

ленных пунктах поселения 

Текущий и капитальный 
ремонт  автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения и со-
оружений на них в насе-

ленных пунктах поселения 

92
0 

040
9 

17202
24120 

00
0 

250,00 

93 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

040

9 

17202

24120 

24

0 

250,00 

94 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

92
0 

041
2 

00000
00000 

00
0 

129,00 

95 Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-

2020годы" 

92

0 

041

2 

17000

00000 

00

0 

109,00 

96 Подпрограмма "Повыше-

ние эффективности и 

управления муниципаль-
ной собственности на тер-

ритории Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

92

0 

041

2 

17300

00000 

00

0 

109,00 

97 Мероприятия по землеуст-
ройству и землепользова-

нию 

92
0 

041
2 

17301
23020 

00
0 

109,00 

98  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

041

2 

17301

23020 

24

0 

109,00 

99  Подпрограмма "Развитие и 
поддержка малого и сред-

него предпринимательства, 

в том числе в сфере агро-
промышленного комплекса 

на территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

92
0 

041
2 

17400
00000 

00
0 

0,00 

10

0 

Субсидии на поддержку 

малого предприниматель-
ства 

92

0 

041

2 

17401

23150 

00

0 

0,00 



 

 

10

1 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме государст-
венных (муниципальных ) 

учреждений и физическим 

лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 

92

0 

041

2 

17401

23150 

81

0 

0,00 

10

2 

Непрограммные направле-

ния деятельности 

92

0 

041

2 

70000

00000 

00

0 

20,00 

10
3 

Передача полномочий 
сельских поселений по 

вопросам содействия в 

развитии сельскохозяйст-
венного производства, 

создания условий для раз-

вития малого и среднего 
предпринимательства 

92
0 

041
2 

70026
23260 

00
0 

20,00 

10

4 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

92

0 

041

2 

70026

23260 

54

0 

20,00 

10

5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

92

0 

050

0 

00000

00000 

00

0 

8 

863,00 

10
6 

Жилищное хозяйство 92
0 

050
1 

00000
00000 

00
0 

1 
125,00 

10

7 

Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-

2020годы" 

92

0 

050

1 

17000

00000 

00

0 

1 

125,00 

10
8 

 Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффектив-
ности на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

92
0 

050
1 

17500
00000 

00
0 

1 
125,00 

10

9 

 Мероприятия по капи-

тальному ремонту муни-
ципального жилищного 

фонда 

92

0 

050

1 

17501

23010 

00

0 

251,00 

11

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

050

1 

17501

23010 

24

0 

251,00 

11

1 

Мероприятие по обеспече-

нию малоимущих граждан 
жилыми помещениями по 

договорам социального  
найма муниципального 

жилищного фонда 

92

0 

050

1 

17502

23020 

00

0 

772,00 

11

2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

050

1 

17502

23020 

24

0 

772,00 

11

3 

Мероприятия по обяза-

тельным платежам и (или) 
взносам на проведение 

капитального ремонта 

общего имущества в мно-
гоквартирных домах в доле 

муниципального имущест-

ва 

92

0 

050

1 

17511

23090 

00

0 

102,00 

11

4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

050

1 

17511

23090 

24

0 

102,00 

11

5 

Коммунальное хозяйство 92

0 

050

2 

00000

00000 

00

0 

905,00 

11
6 

Муниципальная программа 
"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-
го поселения на 2014-

2020годы" 

92
0 

050
2 

17000
00000 

00
0 

905,00 

11

7 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 

энергетической эффектив-

ности на территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

92

0 

050

2 

17500

00000 

00

0 

905,00 

11

8 

 Мероприятия по органи-

зации в границах поселе-
ния электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населе-

ния, снабжение населения 
топливом 

92

0 

050

2 

17503

23030 

00

0 

505,00 

11

9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

050

2 

17503

23030 

24

0 

505,00 

12

0 

Установка оборудования 

для очистки питьевой воды 
в с.Усть-Ницинское 

92

0 

050

2 

17503

И321
0 

00

0 

400,00 

12

1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

050

2 

17503

И321
0 

24

0 

400,00 

12

2 

Благоустройство 92

0 

050

3 

00000

00000 

00

0 

6 

603,00 

12

3 

Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-

2020годы" 

92

0 

050

3 

17000

00000 

00

0 

6 

603,00 

12
4 

Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффектив-
ности на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

92
0 

050
3 

17500
00000 

00
0 

6 
603,00 

12

5 

Мероприятия по уличному 

освещению населенных 

пунктов поселения 

92

0 

050

3 

17507

23040 

00

0 

2 

500,00 

12
6 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

92
0 

050
3 

17507
23040 

24
0 

2 
500,00 

12

7 

Мероприятия по благоуст-

ройству населенных пунк-

тов сельского поселения 

92

0 

050

3 

17508

23050 

00

0 

4 

103,00 

12
8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92
0 

050
3 

17508
23050 

24
0 

4 
103,00 

12

9 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

92

0 

050

5 

00000

00000 

00

0 

230,00 

13
0 

Муниципальная программа 
"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-
го поселения на 2014-

2020годы" 

92
0 

050
5 

17000
00000 

00
0 

230,00 

13
1 

 Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффектив-

ности на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

92
0 

050
5 

17500
00000 

00
0 

230,00 

13
2 

Мероприятия по обеспече-
нию бытовыми услугами 

92
0 

050
5 

17506
23070 

00
0 

0,00 

13

3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

050

5 

17506

23070 

24

0 

0,00 

13

4 

Подготовка инвестицион-

ных программ (проектов) 
развития общественной 

инфраструктуры 

92

0 

050

5 

17509

23060 

00

0 

230,00 



13

5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

050

5 

17509

23060 

24

0 

230,00 

13

6 

ОБРАЗОВАНИЕ 92

0 

070

0 

00000

00000 

00

0 

11,00 

13
7 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 

92
0 

070
7 

00000
00000 

00
0 

11,00 

13

8 

 Муниципальная програм-

ма "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-
2020годы" 

92

0 

070

7 

17000

00000 

00

0 

11,00 

13

9 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 
Усть-Ницинского сельско-

го поселения" 

92

0 

070

7 

17800

00000 

00

0 

11,00 

14
0 

Организация и осуществ-
ление мероприятий по 

работе с детьми и молоде-

жью 

92
0 

070
7 

17802
25010 

00
0 

11,00 

14

1 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

070

7 

17802

25010 

24

0 

11,00 

14

2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 

92

0 

080

0 

00000

00000 

00

0 

26 

093,00 

14

3 

 Культура 92

0 

080

1 

00000

00000 

00

0 

26 

093,00 

14

4 

Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-

2020годы" 

92

0 

080

1 

17000

00000 

00

0 

26 

093,00 

14

5 

Подпрограмма "Развитие 

культуры на территории 

Усть-Ницинского сельско-
го поселения" 

92

0 

080

1 

17600

00000 

00

0 

26 

093,00 

14

6 

Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в 

сфере деятельности куль-
туры 

92

0 

080

1 

17606

26010 

00

0 

19 

642,00 

14

7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

92

0 

080

1 

17606

26010 

61

0 

19 

642,00 

14
8 

Субсидии на обеспечение 
муниципального задания в 

сфере библиотечной дея-

тельности 

92
0 

080
1 

17607
26020 

00
0 

2 
849,00 

14
9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

92
0 

080
1 

17607
26020 

61
0 

2 
849,00 

15

0 

Субсидии бюджетному 

учреждению на иные цели 

92

0 

080

1 

17608

26030 

00

0 

3 

602,00 

15
1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

92
0 

080
1 

17608
26030 

61
0 

3 
602,00 

15

2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

92

0 

100

0 

00000

00000 

00

0 

12,00 

15
3 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

92
0 

100
6 

00000
00000 

00
0 

12,00 

15

4 

Муниципальная программа 

"Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-

2020годы" 

92

0 

100

6 

17000

00000 

00

0 

12,00 

15

5 

 Подпрограмма "Социаль-

ная политика на террито-

рии Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

92

0 

100

6 

17700

00000 

00

0 

12,00 

15

6 

Мероприятия в области 

социальной политики 

92

0 

100

6 

17701

29010 

00

0 

12,00 

15
7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92
0 

100
6 

17701
29010 

24
0 

12,00 

15
8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУ-
РА И СПОРТ 

92
0 

110
0 

00000
00000 

00
0 

194,00 

15  Физическая культура 92 110 00000 00 194,00 

9 0 1 00000 0 

16
0 

Муниципальная программа 
"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-
го поселения на 2014-

2020годы" 

92
0 

110
1 

17000
00000 

00
0 

194,00 

16
1 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 

спорта на территории 

Усть-Ницинского сельско-
го поселения" 

92
0 

110
1 

17800
00000 

00
0 

194,00 

16

2 

Проведение спортивно-

массовых и физкультурно-
оздоровительных меро-

приятий 

92

0 

110

1 

17801

28010 

00

0 

194,00 

16

3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

92

0 

110

1 

17801

28010 

24

0 

194,00 

16

4 

Всего расходов:    51 

277,45 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

К РЕШЕНИЮ ДУМЫ 
УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТ 21.03.2018  № 28-3-НПА 
 

Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на  2018 год 

Наименование источников внутрен-

него финансирования дефицита му-

ниципального бюджета 

Код Сумма, 

в тыс. 

рублей 

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 00 
0000 000 

 
0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 10 

0000 710 

 

 
0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 10 

0000 810 

 

 

0 

Бюджетные кредиты от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

920 01 03 01 00 00 

0000 000 

 

 

 
          0 

Получение кредитов от других бюд-

жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами поселе-

ний в валюте российской Федерации 

920 01 03 01 00 10 

0000 710 

 

 
 

          0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федерации 

920 01 03 01 00 10 

0000 810 

 

 
 

         0 

Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

920 01 05 00 00 00 

0000 000 

 

212,44 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений 

920 01 05 02 01 10 
0000 510 

   -
53 965,

00 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

920 01 05 02 01 10 

0000 610 

54 177,

44 

Иные источники внутреннего финан-

сирования дефицита бюджетов 

920 01 06 00 00 00 

0000 000 

 

0  

Исполнение муниципальных гаран-
тий в валюте Российской Федерации 

920 01 06 04 01 00 
0000 000 

    -  2 
900,00 

Исполнение муниципальных гаран-

тий поселений в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий 

ведет к возникновению права рег-

рессного требования гаранта к прин-
ципалу  либо обусловлено уступкой 

гаранту прав требования бенефициа-

ра к принципалу 

920 01 06 04 01 10 

0000 810 

- 

2 900,0

0 

Бюджетные кредиты, предоставлен-

ные внутри страны в валюте Россий-

ской Федерации 

920 01 06 05 00 00 

0000 000 

       2 

900,00 

Возврат бюджетных кредитов, пре-
доставленных внутри страны в валю-

те Российской Федерации 

920 01 06 05 00 00 
0000 600 

2 
900,00 



 

 

Возврат бюджетных кредитов, пре-

доставленных юридическим лицам из 
бюджетов поселений в валюте Рос-

сийской Федерации 

920 01 06 05 01 10 

0000 640 

2 

900,00 

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

920 01 06 05 00 00 

0000 500 

        0 

Возврат бюджетных кредитов юри-

дическим лицам их бюджетов посе-
лений в валюте Российской Федера-

ции 

920 01 06 05 01 10 

0000 540 

        0 

Итого источников внутреннего фи-

нансирования дефицита бюджета 

 

Х 

 

212,44 

 

ДУМА 
Усть – Ницинского 

сельского поселения 
Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  21.03.2018 г.  №  40-НПА                                        с. Усть - Ницинское  

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об испол-

нении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения 

за отчетный финансовый 2017 год» 

 

 В соответствии  со статьями 28 и 35  Федерального  закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть – Ницинско-
го сельского поселения и на основании Думы Усть-Ницинского сель-

ского поселения от 26.03.2014г. № 58 «Об  утверждении  Положения о 

публичных слушаниях в Усть – Ницинском сельском  поселении»  
Дума Усть – Ницинского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 
        1. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об ис-

полнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения за отчетный 

финансовый 2017 год» на 23 апреля 2018 года в 13 часов 00 минут по 
адресу: с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина,34, зал заседания Думы 

сельского поселения (кабинет № 7). 

        2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных 
слушаний в составе: 

        Судакова К.Г. – Глава Усть-Ницинского сельского поселения, 

председатель комиссии; 
        Теплоухова И.И. – специалист l категории Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения, секретарь комиссии; 

         Члены комиссии: 
          Галкина М.Е. – председатель комиссии по социальным вопросам, 

местному самоуправлению Думы Усть-Ницинского сельского поселе-

ния; 
          Ишутин Н.А. – председатель комиссии по экономическим вопро-

сам Думы Усть-Ницинского сельского поселения 
Соболева Л.Л. – специалист l категории администрации Усть-

Ницинского сельского поселения. 

         3. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
осуществить прием заявок для участия в публичных слушаниях, пред-

ложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания 

проекту решения Думы ежедневно в рабочие дни с 9.00 час. До 17.00 
час до 20.04. 2018 года включительно по адресу: с. Усть-Ницинское, ул. 

Шанаурина, 34, кабинет № 6. 

          4.   Настоящее решение опубликовать в «Информационном вест-
нике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на офици-

альном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в  информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф. 

 

Председатель Думы Усть-Ницинского 

Сельского поселения                                                          Ю.И.Востриков 
 

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                              К.Г.Судакова  

 

ДУМА 
Усть – Ницинского 

сельского поселения 
Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

 
РЕШЕНИЕ 

05.04. 2018 г. № 28-4 НПА                                            с. Усть-Ницинское 

 

О внесении изменений в решение Думы 

 Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 № 28  

 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов (с изменениями от 24.01.2018 № 

28-1, от 01.03.2018 № 28-2, от 21.03.2018 № 28-3-НПА) 

 
      В соответствии со ст. 158 Бюджетного Кодекса Российской Федера-

ции, представлением Главы Усть-Ницинского сельского поселения от 

«05» апреля № 4 и руководствуясь Положением о бюджетном процессе 
в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденным решением Ду-

мы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.11.2013 №22 (с изм. от 

27.12.2013 № 41, от 03.11.2015 № 158, от 30.03.2016 № 195, от 
28.10.2016 № 226, от 23.11.2017 № 16), Дума Усть-Ницинского сель-

ского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 1. Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 

26.12.2017 № 28 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

   1) в статье 2 после слов «на 2018 год в сумме» число «51 277,44» 

заменить числом «51489,89»; 
    2) в статье 3 после слов «на 2018 год в сумме» число «212,44» заме-

нить числом «424,89» 

 2. Внести соответствующие изменения в приложения 5, 7, 11 к реше-
нию Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 № 28 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 год и пла-
новый период 2019 и 2020 годов» 

 3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике 

Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте Усть – Ницинского сельского поселения в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф. 

 4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию по экономическим вопросам (председатель Ишутин 

Н.А.). 

 
Председатель Думы Усть-Ницинского 

Сельского поселения                                                          Ю.И.Востриков 

 
Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                              К.Г.Судакова  

 

Пояснительная записка 

к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от  05 апреля  2018 г.  №  28-4-НПА «О внесении изменений в реше-

ние Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 

28- 4-НПА «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (с изменениями от 

24.01.2018 № 28-1, от 01.03.2018 № 28-2, от 21.03.2018 № 28-3-НПА)» 

 

   В соответствии со ст. 158 Бюджетного  Кодекса Российской Федера-
ции представлением Главы Усть-Ницинского сельского поселения от 

«05» апреля №  4  и руководствуясь Положением о бюджетном процес-

се в Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденным решением 
Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.11.2013 №22 (с изм. 

от 27.12.2013 № 41, от 03.11.2015 №158, от 30.03.2016 №195, от 

28.10.2016 № 226, от 23.11.2017 № 16):  
  1.Увеличена расходная часть бюджета администрации Усть-

Ницинского сельского поселения за счет остатка средств на 01.01.2018 

г. в сумме 212 443 рублей 35 копеек, в том числе по кодам бюджетной 
классификации: 

- 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0113 «Другие об-

щегосударственные вопросы», целевая статья 1791320040 «Исполнение 
судебных актов по искам к Усть-Ницинскому сельскому поселению о 

возмещении вреда причиненного гражданину или юридическому лицу 

в результате незаконных действий (бездействий) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов», вид расходов 

830 «Исполнение судебных актов» в сумме 212 443 рубля 35 копеек.  

 
Глава Усть-Ницинского 

сельского поселения                                                           К.Г. Судакова 

 
   

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
  К РЕШЕНИЮ ДУМЫ 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ОТ 05.04.2018 № 28-4-НПА 

http://www.усть-ницинское.рф/
http://www.усть-ницинское.рф/


Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам Усть-

Ницинского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам расходов классификации 

расходов бюджетов на 2018 год. 

но-

мер 

стро
ки 

Документ, учреждение код 

раз-

дела, 
под-

раз-

дела 

код 

целе-

вой 
статьи 

код 

ви-

да 
рас-

хо-

дов 

Сумма 

на 

2018 
год 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

0100 00000
00000 

000 10 
011,59 

2  Функционирование выс-

шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального 

образования 

0102 00000

00000 

000 800,00 

3 Непрограммные направле-
ния деятельности 

0102 70000
00000 

000 800,00 

4 Глава администрации 

Усть-Ницинского сельско-
го поселения 

0102 70001

21710 

000 800,00 

5 Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 70001

21710 

120 800,00 

6 Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-
ственной власти и предста-

вительных органов муни-

ципальных образований 

0103 00000

00000 

000 517,00 

7 Непрограммные направле-

ния деятельности 

0103 70000

00000 

000 517,00 

8 Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 
(центральный аппарат) 

0103 70003

21000 

000 517,00 

9 Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 
(муниципальных) органов 

0103 70003

21000 

120 381,00 

10 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0103 70003

21000 

240 135,00 

11 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0103 70003

21000 

850 1,00 

12 Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-
ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 00000
00000 

000 5 
579,00 

13 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020годы" 

0104 17000

00000 

000 5 

579,00 

14 Подпрограмма "Общегосу-

дарственные вопросы на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0104 17900

00000 

000 5 

579,00 

15 Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

0104 17907

21000 

000 5 

549,00 

16  Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 17907
21000 

120 5 
009,00 

17 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 17907
21000 

240 535,00 

18 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0104 17907

21000 

850 5,00 

19 Организация профессио-

нальной подготовки, пере-
подготовки и повышения 

квалификации муници-

пальных служащих  (цен-
тральный аппарат) 

0104 17908

21000 

000 30,00 

20 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 17908

21000 

240 30,00 

21 Судебная система 0105 00000

00000 

000 9,60 

22 Непрограммные направле-
ния деятельности 

0105 70000
00000 

000 9,60 

23 Осуществление государст-

венного полномочия по 
составлению списков кан-

дидатов в присяжные засе-

датели федеральных судов 
общей юрисдикции 

0105 70008

51200 

000 9,60 

24 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 70008

51200 

240 9,60 

25 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 
органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) над-

зора 

0106 00000

00000 

000 525,00 

26  Непрограммные направле-

ния деятельности 

0106 70000

00000 

000 525,00 

27 Передача полномочий 
исполнительных органов 

МСУ сельских поселений 

по составлению. исполне-
нию и контроль за испол-

нением бюджетов. состав-

лению отчетов об исполне-
нии бюджетов 

0106 70022
20150 

000 525,00 

28 Иные межбюджетные 

трансферты 

0106 70022

20150 

540 525,00 

29 Другие общегосударствен-
ные вопросы 

0113 00000
00000 

000 2 
580,99 

30 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020годы" 

0113 17000

00000 

000 2 

580,99 

31 Подпрограмма "Общегосу-
дарственные вопросы на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

0113 17900
00000 

000 2 
580,99 

32 Осуществление государст-

венного полномочия 

Свердловской области по 
определению перечня 

должностных лиц, уполно-
моченных составлять про-

токолы об административ-

ных правонарушениях, 
предусмотренных законом 

Свердловской области 

0113 17903

41100 

000 0,10 

33 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17903

41100 

240 0,10 

34 Оказание услуг (выполне-

ние работ) по опубликова-

нию нормативных право-

вых актов 

0113 17904

20010 

000 6,00 

35 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17904

20010 

240 6,00 

36 Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 
Усть-Ницинского сельско-

го поселения 

0113 17905

20020 

000 533,00 

37 Социальные выплаты гра-
жданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

0113 17905
20020 

320 533,00 



 

 

38 Уплата членских взносов в 

ассоциацию "Совет муни-
ципальных образований 

Свердловской области" 

0113 17906

20060 

000 4,50 

39 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 17906

20060 

850 4,50 

40 Исполнение судебных 
актов по искам к Усть-

Ницинскому сельскому 

поселению о возмещении 
вреда причиненного граж-

данину или юридическому 

лицу в результате незакон-
ных действий (бездейст-

вий) органов местного 

самоуправления либо 
должностных лиц этих 

органов 

0113 17913
20040 

000 1 
924,89 

41 Исполнение судебных 
актов 

0113 17913
20040 

830 1 
924,89 

42 Формирование и содержа-

ние архивных фондов 

0113 17914

20030 

000 14,00 

43 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17914
20030 

240 14,00 

44 Создание условий для 
реализации мер, направ-

ленных на укрепление 

межнационального и меж-
конфессионального согла-

сия, сохранение и развитие 

языков и культуры народов 
Российской Федерации, 

проживающих на террито-
рии поселения, социаль-

ную и культурную адапта-

цию мигрантов, профилак-
тику межнациональных 

(межэтнических) конфлик-

тов. 

0113 17915
20100 

000 9,50 

45 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17915
20100 

240 9,50 

46 Выполнение кадастровых 

работ и оформление доку-

ментов на объекты недви-

жимого имущества 

0113 17916

20110 

000 39,00 

47 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 17916

20110 

240 39,00 

48 Прочие выплаты по обяза-

тельствам муниципального 

образования 

0113 17918

20080 

000 50,00 

49 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 17918
20080 

240 50,00 

50 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-

РОНА 

0200 00000

00000 

000 224,30 

51 Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

0203 00000

00000 

000 224,30 

52 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020годы" 

0203 17000

00000 

000 224,30 

53 Подпрограмма "Обеспече-

ние безопасности жизне-
деятельности населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

0203 17100

00000 

000 224,30 

54 Осуществление государст-

венных полномочий по 
первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные ко-
миссариаты 

0203 17106

51180 

000 224,30 

55 Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 17106

51180 

120 206,50 

56 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 17106

51180 

240 17,80 

57 Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

0300 00000

00000 

000 1 

000,00 

58 Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 00000
00000 

000 967,00 

59 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 
развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

0310 17000

00000 

000 967,00 

60 Подпрограмма "Обеспече-

ние безопасности жизне-

деятельности населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0310 17100

00000 

000 967,00 

61 Мероприятия в области 
обеспечения пожарной 

безопасности 

0310 17102
22010 

000 967,00 

62 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 17102
22010 

240 967,00 

63 Другие вопросы в области 
национальной безопасно-

сти и правоохранительной 

деятельности 

0314 00000
00000 

000 33,00 

64 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020годы" 

0314 17000

00000 

000 33,00 

65 Подпрограмма "Обеспече-

ние безопасности жизне-

деятельности населения на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0314 17100

00000 

000 33,00 

66 Мероприятия по созданию 

условий для деятельности 
добровольных формирова-

ний по охране обществен-

ного порядка 

0314 17104

22040 

000 33,00 

67 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0314 17104

22040 

240 33,00 

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

0400 00000

00000 

000 5 

081,00 

69 Сельское хозяйство и ры-
боловство 

0405 00000
00000 

000 0,00 

70 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020годы" 

0405 17000

00000 

000 0,00 

71 Подпрограмма "Развитие и 
поддержка малого и сред-

него предпринимательства, 

в том числе в сфере агро-
промышленного комплекса 

на территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

0405 17400
00000 

000 0,00 



72 Мероприятия по информа-

ционному обеспечению 
АПК 

0405 17402

23130 

000 0,00 

73 Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных 

(муниципальных) учреж-

дений 

0405 17402

23130 

630 0,00 

74 Водные ресурсы 0406 00000
00000 

000 965,00 

75 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020годы" 

0406 17000

00000 

000 965,00 

76 Подпрограмма "Обеспече-
ние безопасности жизне-

деятельности населения на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0406 17100
00000 

000 965,00 

77 Мероприятия на осуществ-

ление отдельных полномо-
чий в области водных от-

ношений 

0406 17105

23160 

000 965,00 

78 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0406 17105

23160 

240 965,00 

79 Транспорт 0408 00000
00000 

000 301,00 

80 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 
развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

0408 17000

00000 

000 301,00 

81 Подпрограмма "Развитие 
транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 

Усть-Ницинского сельско-
го поселения" 

0408 17200
00000 

000 301,00 

82 Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 
транспорта (содержание 

паромной переправы) 

0408 17203

23140 

000 301,00 

83 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 17203

23140 

240 301,00 

84 Дорожное хозяйство 0409 00000
00000 

000 3 
686,00 

85 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020годы" 

0409 17000

00000 

000 3 

686,00 

86 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 
хозяйства на территории 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения" 

0409 17200

00000 

000 3 

686,00 

87 Содержание автомобиль-
ных дорог общего пользо-

вания, мостов и иных 

транспортных сооружений 
регионального значения в 

населенных пунктах посе-

ления 

0409 17201
24110 

000 3 
436,00 

88 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 17201

24110 

240 3 

436,00 

89 Текущий и капитальный 

ремонт  автомобильных 
дорог  общего пользования 

местного значения и со-

оружений на них в насе-
ленных пунктах поселе-

нияТекущий и капиталь-

ный ремонт  автомобиль-
ных дорог  общего пользо-

вания местного значения и 

сооружений на них в насе-
ленных пунктах поселения 

0409 17202

24120 

000 250,00 

90 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 17202

24120 

240 250,00 

91 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412 00000

00000 

000 129,00 

92 Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020годы" 

0412 17000
00000 

000 109,00 

93 Подпрограмма "Повыше-

ние эффективности и 
управления муниципаль-

ной собственности на тер-

ритории Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

0412 17300

00000 

000 109,00 

94 Мероприятия по землеуст-

ройству и землепользова-

нию 

0412 17301

23020 

000 109,00 

95 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 17301

23020 

240 109,00 

96 Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и сред-

него предпринимательства, 
в том числе в сфере агро-

промышленного комплекса 

на территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0412 17400

00000 

000 0,00 

97 Субсидии на поддержку 
малого предприниматель-

ства 

0412 17401
23150 

000 0,00 

98 Субсидии юридическим 

лицам (кроме государст-
венных (муниципальных ) 

учреждений и физическим 

лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 

0412 17401

23150 

810 0,00 

99 Непрограммные направле-

ния деятельности 

0412 70000

00000 

000 20,00 

100 Передача полномочий 

сельских поселений по 

вопросам содействия в 
развитии сельскохозяйст-

венного производства, 

создания условий для раз-
вития малого и среднего 

предпринимательства 

0412 70026

23260 

000 20,00 

101 Иные межбюджетные 
трансферты 

0412 70026
23260 

540 20,00 

102 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

0500 00000

00000 

000 8 

863,00 

103 Жилищное хозяйство 0501 00000

00000 

000 1 

125,00 

104 Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020годы" 

0501 17000
00000 

000 1 
125,00 



 

 

105 Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 

энергетической эффектив-

ности на территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0501 17500

00000 

000 1 

125,00 

106 Мероприятия по капиталь-

ному ремонту муници-
пального жилищного фон-

да 

0501 17501

23010 

000 251,00 

107 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 17501
23010 

240 251,00 

108 Мероприятие по обеспече-
нию малоимущих граждан 

жилыми помещениями по 

договорам социального  
найма муниципального 

жилищного фонда 

0501 17502
23020 

000 772,00 

109 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 17502
23020 

240 772,00 

110 Мероприятия по обяза-

тельным платежам и (или) 

взносам на проведение 

капитального ремонта 
общего имущества в мно-

гоквартирных домах в доле 

муниципального имущест-
ва 

0501 17511

23090 

000 102,00 

111 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 17511

23090 

240 102,00 

112 Коммунальное хозяйство 0502 00000

00000 

000 905,00 

113 Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020годы" 

0502 17000
00000 

000 905,00 

114 Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффектив-

ности на территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0502 17500

00000 

000 905,00 

115 Мероприятия по организа-
ции в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 
снабжение населения топ-

ливом 

0502 17503
23030 

000 505,00 

116 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 17503

23030 

240 505,00 

117 Установка оборудования 

для очистки питьевой воды 
в с.Усть-Ницинское 

0502 17503

И3210 

000 400,00 

118 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 17503

И3210 

240 400,00 

119 Благоустройство 0503 00000

00000 

000 6 

603,00 

120 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020годы" 

0503 17000

00000 

000 6 

603,00 

121 Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 

энергетической эффектив-

0503 17500

00000 

000 6 

603,00 

ности на территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

122 Мероприятия по уличному 

освещению населенных 

пунктов поселения 

0503 17507

23040 

000 2 

500,00 

123 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 17507

23040 

240 2 

500,00 

124 Мероприятия по благоуст-

ройству населенных пунк-

тов сельского поселения 

0503 17508

23050 

000 4 

103,00 

125 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 17508
23050 

240 4 
103,00 

126 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 00000

00000 

000 230,00 

127 Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020годы" 

0505 17000
00000 

000 230,00 

128 Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 

энергетической эффектив-

ности на территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0505 17500

00000 

000 230,00 

129 Мероприятия по обеспече-

нию бытовыми услугами 

0505 17506

23070 

000 0,00 

130 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0505 17506

23070 

240 0,00 

131 Подготовка инвестицион-

ных программ (проектов) 

развития общественной 
инфраструктуры 

0505 17509

23060 

000 230,00 

132 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-
чения государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 17509

23060 

240 230,00 

133 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00000

00000 

000 11,00 

134 Молодежная политика и 

оздоровление детей 

0707 00000

00000 

000 11,00 

135  Муниципальная програм-

ма "Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения на 2014-
2020годы" 

0707 17000

00000 

000 11,00 

136 Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 
спорта на территории 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения" 

0707 17800

00000 

000 11,00 

137 Организация и осуществ-
ление мероприятий по 

работе с детьми и молоде-

жью 

0707 17802
25010 

000 11,00 

138 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 17802

25010 

240 11,00 

139 КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 

0800 00000

00000 

000 26 

093,00 

140 Культура 0801 00000
00000 

000 26 
093,00 

141 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020годы" 

0801 17000

00000 

000 26 

093,00 



142 Подпрограмма "Развитие 

культуры на территории 
Усть-Ницинского сельско-

го поселения" 

0801 17600

00000 

000 26 

093,00 

143 Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в 

сфере деятельности куль-

туры 

0801 17606

26010 

000 19 

642,00 

144 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 17606

26010 

610 19 

642,00 

145 Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в 

сфере библиотечной дея-
тельности 

0801 17607

26020 

000 2 

849,00 

146 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 17607

26020 

610 2 

849,00 

147  Субсидии бюджетному 

учреждению на иные цели 

0801 17608

26030 

000 3 

602,00 

148 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 17608

26030 

610 3 

602,00 

149 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 

1000 00000

00000 

000 12,00 

150 Другие вопросы в области 

социальной политики 

1006 00000

00000 

000 12,00 

151 Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020годы" 

1006 17000
00000 

000 12,00 

152 Подпрограмма "Социаль-

ная политика на террито-

рии Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

1006 17700

00000 

000 12,00 

153 Мероприятия в области 

социальной политики 

1006 17701

29010 

000 12,00 

154 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 17701
29010 

240 12,00 

155 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУ-
РА И СПОРТ 

1100 00000
00000 

000 194,00 

156 Физическая культура 1101 00000

00000 

000 194,00 

157 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

1101 17000

00000 

000 194,00 

158 Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 
спорта на территории 

Усть-Ницинского сельско-

го поселения" 

1101 17800

00000 

000 194,00 

159 Проведение спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных меро-
приятий 

1101 17801

28010 

000 194,00 

160 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 17801

28010 

240 194,00 

161 Всего расходов:    51 

489,89 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

К РЕШЕНИЮ ДУМЫ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТ 05.04.2018 №28-4-НПА 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2018 год. 

но
ме

р 

ст
ро

ки 

Документ, учреж-
дение 

код 
глав-

ного 

рас-
поря-

дите-

ля 

код 
раз-

де-

ла, 
под

раз-

де-
ла 

код 
целе-

вой 

статьи 

код 
вида 

рас-

хода 

Сумма 
на 

2018 

год 

1 Представительный 

орган 

912 000

0 

000000

0000 

000 517,00 

2 Общегосударст-
венные вопросы 

912 010
0 

000000
0000 

000 517,00 

3 Функционирование 

законодательных 

(представитель-

ных) органов госу-

дарственной вла-
сти и представи-

тельных органов 

муниципальных 
образований 

912 010

3 

000000

0000 

000 517,00 

4  Непрограммные 

направления дея-

тельности 

912 010

3 

700000

0000 

000 517,00 

5 Обеспечение дея-

тельности муници-

пальных органов 
(центральный 

аппарат) 

912 010

3 

700032

1000 

000 517,00 

6 Расходы на выпла-

ты персоналу госу-
дарственных (му-

ниципальных) 

органов 

912 010

3 

700032

1000 

120 381,00 

7 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обеспе-
чения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

912 010

3 

700032

1000 

240 135,00 

8 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

912 010

3 

700032

1000 

850 1,00 

9 Администрация 
сельского поселе-

ния Слободо-

Туринского муни-
ципального района 

свердловской об-

ласти 

920 000
0 

000000
0000 

000 50 
972,89 

10 Общегосударст-

венные вопросы 

920 010

0 

000000

0000 

000 9 

494,59 

11 Функционирование 

высшего должно-

стного лица субъ-

екта Российской 

Федерации и му-
ниципального 

образования 

920 010

2 

000000

0000 

000 800,00 

12 Непрограммные 
направления дея-

тельности 

920 010
2 

700000
0000 

000 800,00 

13 Глава аминистра-
ции Усть-

Ницинского сель-

ского поселения 

920 010
2 

700012
1710 

000 800,00 

14 Расходы на выпла-
ты персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
органов 

920 010
2 

700012
1710 

120 800,00 

15 Функционирование 

Правительства 
Российской Феде-

рации, высших 

исполнительных 
органов государст-

венной власти 

субъектов Россий-
ской Федерации, 

местных админи-

страций 

920 010

4 

000000

0000 

000 5 

579,00 

16 Муниципальная 
программа "Соци-

ально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сель-
ского поселения на 

2014-2020годы" 

920 010
4 

170000
0000 

000 5 
579,00 



 

 

17 Подпрограмма 

"Общегосударст-
венные вопросы на 

территории Усть-

Ницинского сель-
ского поселения" 

920 010

4 

179000

0000 

000 5 

579,00 

18 Обеспечение дея-

тельности муници-

пальных органов 
(центральный 

аппарат) 

920 010

4 

179072

1000 

000 5 

549,00 

19 Расходы на выпла-
ты персоналу госу-

дарственных (му-

ниципальных) 
органов 

920 010
4 

179072
1000 

120 5 
009,00 

20 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обеспе-
чения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

920 010

4 

179072

1000 

240 535,00 

21 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

920 010

4 

179072

1000 

850 5,00 

22 Организация про-

фессиональной 

подготовки, пере-
подготовки и по-

вышения квалифи-

кации муници-
пальных служащих  

(центральный 

аппарат) 

920 010

4 

179082

1000 

000 30,00 

23 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обеспе-

чения государст-
венных (муници-

пальных) нужд 

920 010
4 

179082
1000 

240 30,00 

24 Судебная система 920 010
5 

000000
0000 

000 9,60 

25 Непрограммные 

направления дея-

тельности 

920 010

5 

700000

0000 

000 9,60 

26  Осуществление 

государственного 

полномочия по 
составлению спи-

сков кандидатов в 

присяжные заседа-
тели федеральных 

судов общей 

юрисдикции 

920 010

5 

700085

1200 

000 9,60 

27 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обеспе-
чения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

920 010

5 

700085

1200 

240 9,60 

28 Обеспечение дея-
тельности финан-

совых, налоговых 

и таможенных 
органов и органов 

финансового (фи-

нансово-

бюджетного) над-

зора 

920 010
6 

000000
0000 

000 525,00 

29 Непрограммные 
направления дея-

тельности 

920 010
6 

700000
0000 

000 525,00 

30 Передача полно-

мочий исполни-
тельных органов 

МСУ сельских 

поселений по со-
ставлению. испол-

нению и контроль 

920 010

6 

700222

0150 

000 525,00 

за исполнением 

бюджетов. состав-
лению отчетов об 

исполнении бюд-

жетов 

31 Иные межбюджет-

ные трансферты 

920 010

6 

700222

0150 

540 525,00 

32 Другие общегосу-

дарственные во-
просы 

920 011

3 

000000

0000 

000 2 

580,99 

33 Муниципальная 

программа "Соци-

ально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сель-
ского поселения на 

2014-2020годы" 

920 011

3 

170000

0000 

000 2 

580,99 

34 Подпрограмма 
"Общегосударст-

венные вопросы на 

территории Усть-
Ницинского сель-

ского поселения" 

920 011
3 

179000
0000 

000 2 
580,99 

35 Осуществление 

государственного 

полномочия 

Свердловской 
области по опреде-

лению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных 

составлять прото-

колы об админист-
ративных правона-

рушениях, преду-

смотренных зако-
ном Свердловской 

области 

920 011

3 

179034

1100 

000 0,10 

36 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 011

3 

179034

1100 

240 0,10 

37 Оказание услуг 

(выполнение ра-

бот) по опублико-

ванию норматив-

ных правовых 
актов 

920 011

3 

179042

0010 

000 6,00 

38 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 011

3 

179042

0010 

240 6,00 

39 Пенсионное обес-

печение муници-

пальных служащих 
Усть-Ницинского 

сельского поселе-

ния 

920 011

3 

179052

0020 

000 533,00 

40 Социальные вы-

платы гражданам, 

кроме публичных 
нормативных со-

циальных выплат 

920 011

3 

179052

0020 

320 533,00 

41 Уплата членских 

взносов в ассоциа-
цию "Совет муни-

ципальных образо-

ваний Свердлов-
ской области" 

920 011

3 

179062

0060 

000 4,50 

42 Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей 

920 011
3 

179062
0060 

850 4,50 



43 Исполнение судеб-

ных актов по искам 
к Усть-

Ницинскому сель-

скому поселению о 
возмещении вреда 

причиненного 

гражданину или 
юридическому 

лицу в результате 

незаконных дейст-
вий (бездействий) 

органов местного 

самоуправления 
либо должностных 

лиц этих органов 

920 011

3 

179132

0040 

000 1 

924,89 

44 Исполнение судеб-

ных актов 

920 011

3 

179132

0040 

830 1 

924,89 

45 Формирование и 

содержание архив-

ных фондов 

920 011

3 

179142

0030 

000 14,00 

46 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обеспе-

чения государст-
венных (муници-

пальных) нужд 

920 011
3 

179142
0030 

240 14,00 

47 Создание условий 
для реализации 

мер, направленных 

на укрепление 
межнационального 

и межконфессио-

нального согласия, 
сохранение и раз-

витие языков и 

культуры народов 
Российской Феде-

рации, проживаю-

щих на территории 
поселения, соци-

альную и культур-

ную адаптацию 
мигрантов, профи-

лактику межна-

циональных (ме-
жэтнических) кон-

фликтов. 

920 011
3 

179152
0100 

000 9,50 

48  Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обеспе-

чения государст-
венных (муници-

пальных) нужд 

920 011
3 

179152
0100 

240 9,50 

49 Выполнение када-
стровых работ и 

оформление доку-

ментов на объекты 
недвижимого 

имущества 

920 011
3 

179162
0110 

000 39,00 

50 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 011

3 

179162

0110 

240 39,00 

51 Прочие выплаты 

по обязательствам 
муниципального 

образования 

920 011

3 

179182

0080 

000 50,00 

52 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 011

3 

179182

0080 

240 50,00 

53 НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ОБОРОНА 

920 020

0 

000000

0000 

000 224,30 

54 Мобилизационная 

и вневойсковая 
подготовка 

920 020

3 

000000

0000 

000 224,30 

55 Муниципальная 

программа "Соци-
ально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского сель-

ского поселения на 

2014-2020годы" 

920 020

3 

170000

0000 

000 224,30 

56 Подпрограмма 
"Обеспечение 

безопасности жиз-

недеятельности 
населения на тер-

ритории Усть-

Ницинского сель-
ского поселения" 

920 020
3 

171000
0000 

000 224,30 

57  Осуществление 

государственных 
полномочий по 

первичному воин-

скому учету на 
территориях, где 

отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

920 020

3 

171065

1180 

000 224,30 

58 Расходы на выпла-
ты персоналу госу-

дарственных (му-
ниципальных) 

органов 

920 020
3 

171065
1180 

120 206,50 

59 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 020

3 

171065

1180 

240 17,80 

60 НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

920 030

0 

000000

0000 

000 1 

000,00 

61 Обеспечение по-

жарной безопасно-

сти 

920 031

0 

000000

0000 

000 967,00 

62 Муниципальная 

программа "Соци-

ально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сель-
ского поселения на 

2014-2020годы" 

920 031

0 

170000

0000 

000 967,00 

63 Подпрограмма 
"Обеспечение 

безопасности жиз-

недеятельности 
населения на тер-

ритории Усть-

Ницинского сель-
ского поселения" 

920 031
0 

171000
0000 

000 967,00 

64 Мероприятия в 

области обеспече-

ния пожарной 
безопасности 

920 031

0 

171022

2010 

000 967,00 

65 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 031

0 

171022

2010 

240 967,00 

66 ругие вопросы в 

области нацио-

нальной безопас-
ности и правоох-

ранительной дея-

тельности 

920 031

4 

000000

0000 

000 33,00 

67 Муниципальная 

программа "Соци-

ально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сель-

920 031

4 

170000

0000 

000 33,00 



 

 

ского поселения на 

2014-2020годы" 

68 Подпрограмма 
"Обеспечение 

безопасности жиз-

недеятельности 

населения на тер-

ритории Усть-

Ницинского сель-
ского поселения" 

920 031
4 

171000
0000 

000 33,00 

69 Мероприятия по 

созданию условий 
для деятельности 

добровольных 

формирований по 
охране обществен-

ного порядка 

920 031

4 

171042

2040 

000 33,00 

70 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 031

4 

171042

2040 

240 33,00 

71 НАЦИОНАЛЬ-

НАЯ ЭКОНОМИ-
КА 

920 040

0 

000000

0000 

000 5 

081,00 

72 Сельское хозяйст-

во и рыболовство 

920 040

5 

000000

0000 

000 0,00 

73 Муниципальная 
программа "Соци-

ально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сель-

ского поселения на 
2014-2020годы" 

920 040
5 

170000
0000 

000 0,00 

74 Подпрограмма 

"Развитие и под-
держка малого и 

среднего предпри-

нимательства, в 
том числе в сфере 

агропромышленно-

го комплекса на 
территории Усть-

Ницинского сель-

ского поселения" 

920 040

5 

174000

0000 

000 0,00 

75 Мероприятия по 
информационному 

обеспечению АПК 

920 040
5 

174022
3130 

000 0,00 

76 Субсидии неком-
мерческим органи-

зациям (за исклю-

чением государст-
венных (муници-

пальных) учрежде-

ний 

920 040
5 

174022
3130 

630 0,00 

77 Водные ресурсы 920 040

6 

000000

0000 

000 965,00 

78 Муниципальная 

программа "Соци-

ально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сель-
ского поселения на 

2014-2020годы" 

920 040

6 

170000

0000 

000 965,00 

79 Подпрограмма 
"Обеспечение 

безопасности жиз-

недеятельности 
населения на тер-

ритории Усть-

Ницинского сель-
ского поселения" 

920 040
6 

171000
0000 

000 965,00 

80 Мероприятия на 

осуществление 

отдельных полно-
мочий в области 

920 040

6 

171052

3160 

000 965,00 

водных отношений 

81 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

920 040

6 

171052

3160 

240 965,00 

82 Транспорт 920 040

8 

000000

0000 

000 301,00 

83 Муниципальная 
программа "Соци-

ально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сель-

ского поселения на 
2014-2020годы" 

920 040
8 

170000
0000 

000 301,00 

84  Подпрограмма 

"Развитие транс-
порта и дорожного 

хозяйства на тер-

ритории Усть-
Ницинского сель-

ского поселения" 

920 040

8 

172000

0000 

000 301,00 

85 Отдельные меро-

приятия в области 

автомобильного 

транспорта (со-
держание паром-

ной переправы) 

920 040

8 

172032

3140 

000 301,00 

86 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 040

8 

172032

3140 

240 301,00 

87  Дорожное хозяй-

ство 

920 040

9 

000000

0000 

000 3 

686,00 

88 Муниципальная 
программа "Соци-

ально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сель-

ского поселения на 
2014-2020годы" 

920 040
9 

170000
0000 

000 3 
686,00 

89 Подпрограмма 

"Развитие транс-
порта и дорожного 

хозяйства на тер-

ритории Усть-
Ницинского сель-

ского поселения" 

920 040

9 

172000

0000 

000 3 

686,00 

90 Содержание авто-
мобильных дорог 

общего пользова-

ния, мостов и иных 
транспортных 

сооружений регио-

нального значения 
в населенных 

пунктах поселения 

920 040
9 

172012
4110 

000 3 
436,00 

91 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

920 040

9 

172012

4110 

240 3 

436,00 

92 Текущий и капи-

тальный ремонт  
автомобильных 

дорог  общего 

пользования мест-
ного значения и 

сооружений на них 

в населенных 
пунктах поселе-

нияТекущий и 

капитальный ре-
монт  автомобиль-

920 040

9 

172022

4120 

000 250,00 



ных дорог  общего 

пользования мест-
ного значения и 

сооружений на них 

в населенных 
пунктах поселения 

93 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 040

9 

172022

4120 

240 250,00 

94 Другие вопросы в 

области нацио-
нальной экономики 

920 041

2 

000000

0000 

000 129,00 

95 Муниципальная 

программа "Соци-

ально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сель-
ского поселения на 

2014-2020годы" 

920 041

2 

170000

0000 

000 109,00 

96  Подпрограмма 
"Повышение эф-

фективности и 

управления муни-
ципальной собст-

венности на терри-

тории Усть-
Ницинского сель-

ского поселения" 

920 041
2 

173000
0000 

000 109,00 

97 Мероприятия по 
землеустройству и 

землепользованию 

920 041
2 

173012
3020 

000 109,00 

98 Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 041

2 

173012

3020 

240 109,00 

99 Подпрограмма 

"Развитие и под-
держка малого и 

среднего предпри-

нимательства, в 

том числе в сфере 

агропромышленно-

го комплекса на 
территории Усть-

Ницинского сель-

ского поселения" 

920 041

2 

174000

0000 

000 0,00 

10
0 

Субсидии на под-
держку малого 

предприниматель-

ства 

920 041
2 

174012
3150 

000 0,00 

10

1 

Субсидии юриди-

ческим лицам 

(кроме государст-
венных (муници-

пальных ) учреж-

дений и физиче-
ским лицам-

производителям 

товаров, работ, 
услуг 

920 041

2 

174012

3150 

810 0,00 

10

2 

Непрограммные 

направления дея-
тельности 

920 041

2 

700000

0000 

000 20,00 

10

3 

Передача полно-

мочий сельских 

поселений по во-
просам содействия 

в развитии сель-

скохозяйственного 
производства, 

создания условий 

для развития мало-
го и среднего 

предприниматель-

ства 

920 041

2 

700262

3260 

000 20,00 

10

4 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

920 041

2 

700262

3260 

540 20,00 

10
5 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

920 050
0 

000000
0000 

000 8 
863,00 

10

6 

Жилищное хозяй-

ство 

920 050

1 

000000

0000 

000 1 

125,00 

10

7 

Муниципальная 

программа "Соци-

ально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сель-
ского поселения на 

2014-2020годы" 

920 050

1 

170000

0000 

000 1 

125,00 

10
8 

Подпрограмма 
"Развитие жилищ-

но-коммунального 

хозяйства и повы-
шение энергетиче-

ской эффективно-

сти на территории 
Усть-Ницинского 

сельского поселе-

ния" 

920 050
1 

175000
0000 

000 1 
125,00 

10

9 

Мероприятия по 

капитальному 

ремонту муници-
пального жилищ-

ного фонда 

920 050

1 

175012

3010 

000 251,00 

11

0 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 050

1 

175012

3010 

240 251,00 

11

1 

Мероприятие по 

обеспечению ма-
лоимущих граждан 

жилыми помеще-

ниями по догово-
рам социального  

найма муници-

пального жилищ-
ного фонда 

920 050

1 

175022

3020 

000 772,00 

11

2 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обеспе-
чения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

920 050

1 

175022

3020 

240 772,00 

11

3 

Мероприятия по 

обязательным 

платежам и (или) 
взносам на прове-

дение капитально-

го ремонта общего 
имущества в мно-

гоквартирных 

домах в доле му-
ниципального 

имущества 

920 050

1 

175112

3090 

000 102,00 

11
4 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

920 050
1 

175112
3090 

240 102,00 

11
5 

Коммунальное 
хозяйство 

920 050
2 

000000
0000 

000 905,00 

11
6 

Муниципальная 
программа "Соци-

ально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сель-

ского поселения на 
2014-2020годы" 

920 050
2 

170000
0000 

000 905,00 



 

 

11

7 

Подпрограмма 

"Развитие жилищ-
но-коммунального 

хозяйства и повы-

шение энергетиче-
ской эффективно-

сти на территории 

Усть-Ницинского 
сельского поселе-

ния" 

920 050

2 

175000

0000 

000 905,00 

11

8 

Мероприятия по 

организации в 
границах поселе-

ния электро-, теп-

ло-, газо- и водо-
снабжения населе-

ния, снабжение 

населения топли-
вом 

920 050

2 

175032

3030 

000 505,00 

11

9 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 050

2 

175032

3030 

240 505,00 

12

0 

Установка обору-

дования для очист-
ки питьевой воды в 

с.Усть-Ницинское 

920 050

2 

17503

И3210 

000 400,00 

12

1 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 050

2 

17503

И3210 

240 400,00 

12

2 

 Благоустройство 920 050

3 

000000

0000 

000 6 

603,00 

12
3 

Муниципальная 
программа "Соци-

ально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сель-

ского поселения на 
2014-2020годы" 

920 050
3 

170000
0000 

000 6 
603,00 

12

4 

 Подпрограмма 

"Развитие жилищ-

но-коммунального 

хозяйства и повы-

шение энергетиче-
ской эффективно-

сти на территории 

Усть-Ницинского 
сельского поселе-

ния" 

920 050

3 

175000

0000 

000 6 

603,00 

12
5 

Мероприятия по 
уличному освеще-

нию населенных 

пунктов поселения 

920 050
3 

175072
3040 

000 2 
500,00 

12
6 

Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обеспе-

чения государст-
венных (муници-

пальных) нужд 

920 050
3 

175072
3040 

240 2 
500,00 

12
7 

Мероприятия по 
благоустройству 

населенных пунк-

тов сельского по-
селения 

920 050
3 

175082
3050 

000 4 
103,00 

12

8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обеспе-
чения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

920 050

3 

175082

3050 

240 4 

103,00 

12

9 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

920 050

5 

000000

0000 

000 230,00 

13

0 

Муниципальная 

программа "Соци-
ально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского сель-

ского поселения на 

2014-2020годы" 

920 050

5 

170000

0000 

000 230,00 

13
1 

Подпрограмма 
"Развитие жилищ-

но-коммунального 

хозяйства и повы-
шение энергетиче-

ской эффективно-

сти на территории 
Усть-Ницинского 

сельского поселе-

ния" 

920 050
5 

175000
0000 

000 230,00 

13

2 

Мероприятия по 

обеспечению бы-

товыми услугами 

920 050

5 

175062

3070 

000 0,00 

13
3 

 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обеспе-

чения государст-
венных (муници-

пальных) нужд 

920 050
5 

175062
3070 

240 0,00 

13
4 

Подготовка инве-
стиционных про-

грамм (проектов) 

развития общест-
венной инфра-

структуры 

920 050
5 

175092
3060 

000 230,00 

13
5 

 Иные закупки 
товаров, работ и 

услуг для обеспе-

чения государст-
венных (муници-

пальных) нужд 

920 050
5 

175092
3060 

240 230,00 

13

6 

ОБРАЗОВАНИЕ 920 070

0 

000000

0000 

000 11,00 

13

7 

Молодежная поли-

тика и оздоровле-

ние детей 

920 070

7 

000000

0000 

000 11,00 

13
8 

Муниципальная 
программа "Соци-

ально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сель-

ского поселения на 
2014-2020годы" 

920 070
7 

170000
0000 

000 11,00 

13

9 

Подпрограмма 

"Развитие физиче-
ской культуры и 

спорта на террито-

рии Усть-
Ницинского сель-

ского поселения" 

920 070

7 

178000

0000 

000 11,00 

14
0 

Организация и 
осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 
молодежью 

920 070
7 

178022
5010 

000 11,00 

14

1 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

920 070

7 

178022

5010 

240 11,00 

14

2 

КУЛЬТУРА, КИ-

НЕМАТОГРАФИЯ 

920 080

0 

000000

0000 

000 26 

093,00 

14

3 

Культура 920 080

1 

000000

0000 

000 26 

093,00 

14

4 

Муниципальная 

программа "Соци-

ально-
экономическое 

развитие Усть-

920 080

1 

170000

0000 

000 26 

093,00 



Ницинского сель-

ского поселения на 
2014-2020годы" 

14

5 

Подпрограмма 

"Развитие культу-

ры на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселе-

ния" 

920 080

1 

176000

0000 

000 26 

093,00 

14

6 

Субсидии на обес-

печение муници-

пального задания в 
сфере деятельно-

сти культуры 

920 080

1 

176062

6010 

000 19 

642,00 

14

7 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

920 080

1 

176062

6010 

610 19 

642,00 

14

8 

Субсидии на обес-

печение муници-

пального задания в 
сфере библиотеч-

ной деятельности 

920 080

1 

176072

6020 

000 2 

849,00 

14

9 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

920 080

1 

176072

6020 

610 2 

849,00 

15

0 

Субсидии бюджет-

ному учреждению 

на иные цели 

920 080

1 

176082

6030 

000 3 

602,00 

15

1 

Субсидии бюджет-

ным учреждениям 

920 080

1 

176082

6030 

610 3 

602,00 

15

2 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

920 100

0 

000000

0000 

000 12,00 

15

3 

Другие вопросы в 

области социаль-

ной политики 

920 100

6 

000000

0000 

000 12,00 

15
4 

Муниципальная 
программа "Соци-

ально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сель-

ского поселения на 
2014-2020годы" 

920 100
6 

170000
0000 

000 12,00 

15

5 

Подпрограмма 

"Социальная поли-
тика на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселе-

ния" 

920 100

6 

177000

0000 

000 12,00 

15

6 

Мероприятия в 

области социаль-

ной политики 

920 100

6 

177012

9010 

000 12,00 

15

7 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для обеспе-
чения государст-

венных (муници-

пальных) нужд 

920 100

6 

177012

9010 

240 12,00 

15

8 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

920 110

0 

000000

0000 

000 194,00 

15
9 

Физическая куль-
тура 

920 110
1 

000000
0000 

000 194,00 

16

0 

Муниципальная 

программа "Соци-
ально-

экономическое 

развитие Усть-
Ницинского сель-

ского поселения на 

2014-2020годы" 

920 110

1 

170000

0000 

000 194,00 

16
1 

Подпрограмма 
"Развитие физиче-

ской культуры и 

спорта на террито-
рии Усть-

Ницинского сель-

ского поселения" 

920 110
1 

178000
0000 

000 194,00 

16

2 

Проведение спор-

тивно-массовых и 

физкультурно-
оздоровительных 

мероприятий 

920 110

1 

178012

8010 

000 194,00 

16

3 

Иные закупки 

товаров, работ и 
услуг для обеспе-

чения государст-

венных (муници-
пальных) нужд 

920 110

1 

178012

8010 

240 194,00 

16

4 

Всего расходов:    51 

489,89 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

                                                                                    К РЕШЕНИЮ ДУМЫ                                                

                                                                                   УСТЬ-НИЦИНСКОГО 
                                                                         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                              ОТ 05.04.2018  № 28-4-НПА 

 

Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на  2018 

год 

Наименование источников внут-
реннего финансирования дефицита 

муниципального бюджета 

Код Сумма, 
в тыс. 

рублей 

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 00 
0000 000 

0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений 

в валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 10 

0000 710 

0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организа-

ций в валюте Российской Федера-
ции 

920 01 02 00 00 10 

0000 810 

0 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

920 01 03 01 00 00 
0000 000 

 0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте российской 

Федерации 

920 01 03 01 00 10 

0000 710 

 0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

920 01 03 01 00 10 

0000 810 

0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

920 01 05 00 00 00 

0000 000 

 

424,89 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-
ний 

920 01 05 02 01 10 

0000 510 

 -

53 965,00 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-
ний 

920 01 05 02 01 10 

0000 610 

 54 

389,89 

Иные источники внутреннего фи-

нансирования дефицита бюджетов 

920 01 06 00 00 00 

0000 000 

 

0  

Исполнение муниципальных гаран-
тий в валюте Российской Федера-

ции 

920 01 06 04 01 00 
0000 000 

- 2 900,00 

Исполнение муниципальных гаран-
тий поселений в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполне-

ние гарантом муниципальных га-
рантий ведет к возникновению 

права регрессного требования га-

ранта к принципалу  либо обуслов-
лено уступкой гаранту прав требо-

вания бенефициара к принципалу 

920 01 06 04 01 10 
0000 810 

 
- 2 900,00 

Бюджетные кредиты, предостав-

ленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

920 01 06 05 00 00 

0000 000 

 2 900,00 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

920 01 06 05 00 00 

0000 600 

2 900,00 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов поселений в 
валюте Российской Федерации 

920 01 06 05 01 10 

0000 640 

2 900,00 

Предоставление бюджетных креди-

тов внутри страны в валюте Рос-
сийской Федерации 

920 01 06 05 00 00 

0000 500 

0 

Возврат бюджетных кредитов юри-

дическим лицам их бюджетов по-

920 01 06 05 01 10 

0000 540 

 0 



 

 

селений в валюте Российской Фе-

дерации 

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюдже-

та 

Х 424,89 

 

ДУМА 
Усть – Ницинского 

сельского поселения 
Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 05.04.2018 г. № 42                                                   с. Усть - Ницинское

     

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта реше-

ния Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изме-

нений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

  
       В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского поселе-

ния в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом Усть – Ницинского сельского поселения, Дума 

Усть – Ницинского сельского поселения  

 

РЕШИЛА: 

  1.Вынести на публичные слушания проект решения Думы Усть-
Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Усть-

Ницинского сельского поселения» (приложение № 1). 

  2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 
Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения» на 08.05.2018 года. 

  3. Провести публичные слушания  08.05.2018 года в 13 часов 00 минут 
по адресу: с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина 34, зал заседания Думы 

сельского поселения (каб. № 7). 

   4. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению публичных 
слушаний по проекту решения Думы Усть – Ницинского сельского 

поселения (приложение № 2). 

   5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Думу 
Усть-Ницинского сельского поселения. 

  6. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и реко-

мендации по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского посе-
ления «О внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского 

поселения» принимаются в рабочие дни   с 9.00 до 17.00 часов до 

05.05.2018 г. по адресу: с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина 34, зал засе-

дания Думы сельского поселения (каб. № 7). 

  7. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав 
Усть-Ницинского сельского поселения» и участия граждан в их обсуж-

дении (приложение № 3). 

  8. Настоящее  решение опубликовать в «Информационном вестнике 
Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на официальном 

сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной  сети Интернет по адресу:   www.усть-
ницинское.рф. 

  9. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по рег-

ламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председа-
тель Галкина М.Е.). 

 
Председатель Думы Усть-Ницинского 

Сельского поселения                                                          Ю.И.Востриков 

 
Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                              К.Г.Судакова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

                                                                        УТВЕРЖДЕН  РЕШЕНИЕМ 

                                                                    ДУМЫ УСТЬ-НИЦИНСКОГО 
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОТ 05.04.2018 № 42 

 

ДУМА 

Усть – Ницинского  

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 00.04.2018 г.  № 00  

с. Усть-Ницинское                                                           ПРОЕКТ 

 

О внесении изменений в Устав 

Усть – Ницинского сельского поселения 

 
        В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского поселе-

ния в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом Усть – Ницинского сельского поселения, учиты-

вая результаты публичных слушаний, проведенных  00.04.2018 г., Дума 
Усть – Ницинского сельского поселения  

 

РЕШИЛА: 
   1. Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, принятый 

решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 22.12.2005 

г. № 5, с изменениями, внесенными решениями Думы Усть – Ницин-

ского сельского поселения от 06.09.2007  N 60, от 27.11.2008 N 132, от 

28.05.2009 N 177, от 28.05.2009 N 177/1, от 03.12.2009 N 14, от 

09.02.2010 N 39, от 27.05.2010 N 68, от 14.09.2010 N 83, от 15.03.2011 N 
127, от 15.03.2011 N 128, от 16.08.2011 N 157, от 22.12.2011 N 193,от 

16.02.2012 N 205, от 24.05.2012 N 20, от 27.12.2012 N 244, от 28.05.2013 

N 275, от 28.06.2013 N 284, от 29.10.2013 N 12, от 27.12.2013 N 33, от 
26.03.2014 N 54, от 18.07.2014 N 72, от 30.09.2014 N 89, от 26.12.2014 N 

116, от 02.04.2015 N 138, от 25.09.2015 № 156, от 05.10.2015 № 157, от 

14.07.2016 N 213, от 30.12.2016 N 248, от 28.04.2017 N 269, от 
29.06.2017 N 280, от 26.12.2017 № 24)  следующие изменения: 

       1.1  пункт 1  статьи 20 дополнить подпунктом 4 следующего со-

держания: 
       «4) контрольно-счетный орган  поселения.»; 

       1.2 дополнить статьей  30.1 следующего содержания: 

       «Статья 30.1. Контрольно-счетный орган поселения 
  1.Контрольно-счетный орган поселения является постоянно дейст-

вующим органом местного самоуправления, осуществляющим внеш-

ний муниципальный финансовый контроль. 
  2. Контрольно-счетный орган поселения формируется Думой поселе-

ния в соответствии с федеральным законом. 
  3. Председатель контрольно-счетного органа поселения назначается 

на должность Думой поселения. 

  4. Полномочия контрольно-счетного органа поселения определяются в 
соответствии с федеральными законами, законами Свердловской об-

ласти, настоящим Уставом и нормативными правовыми актами Думы 

поселения. 
  5.Информация о проведенных контрольных и экспертно-

аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нару-

шениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о приня-
тых по ним решениях и мерах подлежит размещению в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет и опубликованию в средст-

вах массовой информации. 
  6. Органы местного самоуправления и муниципальные органы, орга-

низации, в отношении которых контрольно-счетный орган вправе осу-

ществлять внешний муниципальный финансовый контроль, их должно-
стные лица, а также территориальные органы федеральных органов 

исполнительной власти и их структурные подразделения в установлен-

ные законом Свердловской области сроки обязаны представлять в кон-
трольно-счетный орган по его запросам информацию, документы и 

материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий. 

    7. Финансовое обеспечение деятельности контрольно-счетного орга-

на поселения осуществляется за счет средств местного бюджета.». 

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

       3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию 

в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Свердловской области. 

        4. После государственной регистрации опубликовать настоящее 

решение в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского 
поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сель-

ского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет»: www.усть-ницинское.рф. 
 

consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE517D798B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE5175768C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE57797A8C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE57797A8B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD53757D8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD55797C803B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD58757F803B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFC547B798D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF352747A8A3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF352747A8A3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF352747A8B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF250757E8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF2567B7F8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF2587B7B8C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5179788C3872975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA507F7B813472975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA537C7A813172975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA537E7D8D3872975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA53757C8C3372975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA527D788F3372975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5279778F3572975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5274768A3572975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA557F7D8C3672975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA557B7E8C3672975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA557B7E8C3672975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA547D79803172975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1F9A30F4976CF8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1F9A2084A7BC88738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1FAAB0E4B7BCE8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1FAAB084D7BCF8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
http://www.усть-ницинское.рф/


Председатель Думы Усть-Ницинского 

Сельского поселения                                                          Ю.И.Востриков 
 

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                              К.Г.Судакова 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 
                                                                                  РЕШЕНИЕМ ДУМЫ  

                                                                             УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 ОТ 05.04.2018  № 42  

 

Состав комиссии по подготовке, проведению публичных слушаний по 
проекту решения «О  внесении изменений в Устав Усть – Ницинского 

сельского поселения»: 

 
Востриков Ю.И.– председатель Думы Усть – Ницинского   сельского 

поселения, председатель  комиссии; 

Судакова К.Г. – глава Усть-Ницинского сельского поселения, зам. 

председателя комиссии; 

Теплоухова И.И. – специалист 1 категории Думы Усть – Ницинского 
сельского поселения, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 
Аксёнова О.О. – ведущий специалист  администрации Усть – Ницин-

ского сельского поселения; 

Ермаков В.Н. – ведущий специалист  администрации Усть – Ницинско-
го сельского поселения; 

Соколова Н.В. – специалист I категории   администрации Усть – Ни-

цинского сельского поселения; 
Есаулкова И.Н.  - ведущий специалист  администрации Усть – Ницин-

ского сельского поселения; 

Лукина Т.Н. – ведущий специалист администрации Усть – Ницинского 
сельского поселения; 

Лукин А.С.– депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения; 

Галкина М.Е.- депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения; 
Попова Н.С. – депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения. 

                                          

 
 

 

                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
                         УТВЕРЖДЕН 

РЕШЕНИЕМ ДУМЫ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 
                                                                         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

           ОТ    05.04.2018  № 42 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений 

в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

и участия граждан в их обсуждении 

 
Статья 1. Общие положения 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Феде-

рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях обеспечения участия населения в осуществлении местного само-

управления и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета 

предложений по опубликованному проекту решения Думы Усть-
Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Усть-

Ницинского сельского поселения», а также порядок участия граждан в 

их обсуждении. 
 

Статья 2. Инициаторы предложений 

 
1. Инициаторами предложений по опубликованному проекту решения 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения» (далее - предложения о 
дополнениях и изменениях по опубликованному проекту) могут быть 

проживающие в Усть-Ницинском сельском поселении граждане или их 

инициативные группы, предприятия, учреждения, организации, органы 

территориального общественного самоуправления (далее - организа-
ции), расположенные на территории Усть-Ницинского сельского посе-

ления. 

 
Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 

 

  1. Проект решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О 
внесении изменений  в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до 

дня рассмотрения указанного проекта решения на заседании Думы 
Усть-Ницинского сельского поселения с одновременным опубликова-

нием настоящего Порядка. 

 
  2. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 

проекту направляются в письменной форме в Думу Усть-Ницинского 

сельского поселения по адресу: Свердловская область, с. Усть-
Ницинское, ул. Шанаурина 34, каб. 7, в течение 30 дней после опубли-

кования проекта решения. 

   
 3. Предложения направляются в виде таблицы поправок по следующей 

форме: 

 
ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

 

по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского  «О внесении 
изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

Данные о лице внесшем предложение: должны быть указаны фамилия, 
имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина 

(граждан); для организаций - полное наименование и место нахождения 

организации и подпись руководителя организации. 
  

  4. Предложения направляются только в отношении изменений  в Ус-

тав Усть-Ницинского сельского поселения, содержащихся в опублико-
ванном проекте решения, и должны: 

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному 

и областному законодательству; 
2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными поло-

жениями Устава Усть-Ницинского сельского поселения; 

3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения и 
Устава Усть-Ницинского сельского поселения. 

 

  5. Дума Усть-Ницинского сельского поселения регистрирует посту-
пившие предложения о дополнениях и изменениях по опубликованно-

му проекту в отдельном журнале и после окончания срока подачи 

предложений передает их в рабочую группу по подготовке проекта 
решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения о внесении из-

менений  в Устав Усть-Ницинского сельского поселения. 

  
 6. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные: 

1) не по указанному выше адресу; 

2) несвоевременно; 
3) с нарушением иных установленных настоящей статьей требований. 

 

Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 
 

  1. Рабочая группа рассматривает поступившие в установленной форме 

письменные предложения и принимает решение о включении (не 
включении) соответствующих изменений и (или) дополнений в проект 

решения. Поступившие предложения носят рекомендательный харак-

тер. 
 

Статья 5. Порядок участия авторов в обсуждении их предложений 

 
  1. При необходимости рабочая группа приглашает (письменно или по 

телефону) на свое заседание лиц, подавших предложения о дополнени-

ях и изменениях по опубликованному проекту. 
   

2. Автор или представитель инициативной группы граждан вправе по 

собственной инициативе принять участие в рассмотрении рабочей 
группой своих предложений. Для этого он направляет в Думу Усть-

Ницинского сельского поселения наряду с предложениями соответст-

вующую просьбу. 
 

Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении проекта 

 
  1. Предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 

проекту могут также вноситься по результатам: 
1) проведения собраний граждан; 

2) массового обсуждения опубликованного проекта; 

3) проведения публичных слушаний по проекту. 
   

№ 
п/

п 

Пункт проекта решения Думы 
Усть-Ницинского сельского 

поселения    «О внесении 

изменений  в Устав Усть-
Ницинского сельского поселе-

ния» 

Текст 
проекта 

реше-

ния 

Текст 
предла-

гаемой 

поправ-
ки 

Текст 
проекта 

решения с 

учетом 
поправки 

     



 

 

 2. Собрания граждан проводятся с целью обсуждения опубликованно-

го проекта и выдвижения предложений о дополнениях и изменениях к 
нему. 

Администрация Усть-Ницинского сельского поселения в случае необ-

ходимости предоставляет бесплатно помещения для проведения собра-
ний граждан, а также оказывает организаторам иное содействие в орга-

низации и проведении собраний. 

На собрания граждан могут быть приглашены представители органов 
местного самоуправления для разъяснения положений проекта решения 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения».  
В собрании имеют право участвовать граждане Российской Федерации, 

достигшие 18-летнего возраста, зарегистрированные по постоянному 

месту жительства на территории Усть-Ницинского сельского поселе-
ния. 

Собрания граждан проводятся в порядке, предусмотренным положени-

ем о порядке организации и проведения собраний (конференций) граж-
дан. 

  

  3. Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться 
в виде интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуаль-

ных обращений жителей и их объединений, опубликованных в средст-

вах массовой информации. 
   

 4. По проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

«О внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселе-
ния», проводятся публичные слушания в порядке, предусмотренным 

Положением «О порядке организации и проведения публичных слуша-
ний на территории Усть-Ницинского сельского поселения». 

 

Раздел II. Постановления Администрации 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

05.03.2018 № 42-НПА                                                     с. Усть-Ницинское 
 

Об утверждении муниципальной долгосрочной  целевой   програм-

мы «Развитие  противопожарного водоснабжения  на террито-

рии Усть-Ницинского сельского поселения  на 2018-2022 годы» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-
ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 

руководствуясь Уставом Усть-Ницинского сельского поселения  

    
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

 1.Утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу «Раз-
витие  противопожарного водоснабжения Усть-Ницинского  сельского 

поселения  на 2018-2022 годы» (прилагается).         

 
  2. Настоящее Постановление опубликовать в «Информационном вест-

нике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на офици-

альном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет": www.усть-ницинское.рф. 

 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за 
собой. 

 

Глава Усть-Ницинского  
сельского поселения                                                             К.Г. Судакова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНА  

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ  

                                                                                   УСТЬ-НИЦИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                          

ОТ 05.03.2018   № 42-НПА 

 
 Муниципальная   целевая   программа  

«Развитие  противопожарного водоснабжения  на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения  

 на 2018-2022 годы»  

Паспорт Программы 

Наименование Про-
граммы 

«Развитие  противопожарного водоснабжения  

на территории Усть-Ницинского сельского 

поселения  на 2018-2022 годы»  

Основание разра-
ботки Программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Феде-

рального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Тех-

нический регламент о требованиях пожарной 
безопасности»  

Основной разработ-

чик Программы 

Администрация Усть-Ницинского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципально-
го района Свердловской  области  

Цели и задачи Про-

граммы 

Обеспечение необходимых условий для реали-

зации полномочий по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности, защиты жизни и 

здоровья граждан, материальных ценностей в 

границах Усть-Ницинского сельского поселения 
от пожаров. 

Сроки реализации 

Программы 

2018-2022  годы 

Перечень основных 
мероприятий Про-

граммы 

 - Обеспечение первичных мер пожарной безо-

пасности в границах поселения.       

- Применение современных средств противопо-

жарной защиты.  

- Совершенствование сетей наружного проти-

вопожарного водоснабжения. 

-  Создание необходимых условий для преду-

преждения и тушения пожаров. 

Исполнитель Про-

граммы 

Администрация Усть-Ницинского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципально-
го района Свердловской  области  

Объемы и источни-

ки финансирования 

Программы 

Финансирование мероприятий осуществляется 

за счет средств бюджета Усть-Ницинского сель-

ского поселения и областного бюджета. Меро-
приятия Программы и объемы их финансирова-

ния подлежат ежегодной корректировке: 

- 2018 год – 4662 тыс. руб.; 
- 2019 год – 4662 тыс. руб.; 

- 2020 год – 4662 тыс. руб.; 

- 2021 год – 4662 тыс. руб.; 
- 2022 год -  4662 тыс. руб.; 

Ожидаемые конеч-

ные результаты 
реализации Про-

граммы 

- Укрепление пожарной безопасности терри-

тории Усть-Ницинского сельского поселения, 

снижение количества пожаров, гибели и 

травмирования  людей при пожарах, дости-

гаемое за счет качественного обеспечения 

органами местного самоуправления первич-

ных мер пожарной безопасности; 

- относительное сокращение материального 

ущерба от пожаров.  

Организация  кон-

троля 

Контроль за исполнением Программы осущест-

вляет Глава Усть-Ницинского сельского посе-
ления Слободо-Туринского муниципального 

района Свердловской области 

 

1. Общие положения 

        1.1. Муниципальная целевая программа ««Развитие  противопо-

жарного водоснабжения  на территории Усть-Ницинского сельского 
поселения  на 2018-2022 годы»  (далее - Программа) определяет на-

правления и механизмы реализации полномочий по обеспечению пер-

вичных мер пожарной безопасности на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения. 

        1.2.  Программа разработана в соответствии с нормативными акта-

ми Российской Федерации: 

 Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 

 Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности»; 

 Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Тех-

нический регламент о требованиях пожарной безопасности»; 

 Уставом Усть-Ницинского сельского поселения. 

 

http://www.усть-ницинское.рф/
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108907;fld=134


2.Сущность проблемы и необходимости ее решения программными 

методами 
    Обеспечение первичных мер  пожарной   безопасности  – это условия 

сохранения жизни и здоровья людей, а также объектов и материальных 

ценностей от пожаров. Одной из причин низкого уровня пожарной 
безопасности является недостаточное финансирование на осуществле-

ние мероприятий по обеспечению первичных мер  пожарной   безопас-

ности. В Усть-Ницинском сельском поселении имеются пожарные 
водоемы, пожарные гидранты, мотопомпы, но, несмотря на это, про-

цент  обеспеченности противопожарным водоснабжением остается на 

низком уровне, ввиду их недостаточного количества. По данным  про-
верок отдела надзорной деятельности по Слободо-Туринскому району 

следует, что  на территории сельского поселения не в полном объеме 

обеспечена  пожарная   безопасность .Большая доля пожаров происхо-
дит  в результате неосторожного обращения граждан с огнём. На сего-

дняшний день положение с обеспечением первичных мер  пожарной  

 безопасности  на  территории Усть-Ницинского сельского поселения 
складывается следующим образом: 

- не в полной мере проведено устройство защитных минерализованных 

и противопожарных полос; 
- не достаточно подъездов к естественному водоисточнику (река) с 

площадками (пирсами) с твердым покрытием размерами 12х12 метров 

для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время 
года;.    

-   недостаточное количество пожарных водоемов:  

-  не достаточное обеспечение беспрепятственного проезда пожарной 
техники к месту пожара; 

- недостаточно первичных средств пожаротушения в индивидуальных 
жилых домах; 

- требуется рассмотрение и внедрение, а также приведение в надлежа-

щее состояние территории в соответствии с правилами  пожарной  
 безопасности.  

      Разработанные мероприятия в  Программе  по укреплению   пожар-

ной   безопасности  и развития противопожарного водоснабжения по-
зволят решить вопросы тушения пожаров на территории поселения, 

предупреждения возникновения пожаров, обучения населения действи-

ям в случае возникновения пожара. Для преодоления негативных тен-
денций в деле организации борьбы с пожарами необходимы целена-

правленные, скоординированные действия органов местного само-

управления. При жестком ограничении бюджетного финансирования 
успешное комплексное решение подобных масштабных и разнородных 

задач возможно лишь с использованием программно-целевых методов. 

Только целевой программный подход позволит решить задачи по обес-
печению пожарной безопасности, снизить количество пожаров, показа-

тели гибели, травмирования людей, материальный ущерб от пожаров. 

Для решения данной проблемы разработана настоящая  Програм-
ма принятие которой позволят поэтапно решать обозначенные вопросы 

.  

 

3. Основные цели и задачи реализации Программы 

  3.1. Основной целью Программы является усиление системы противо-

пожарной защиты Усть-Ницинского сельского поселения, создание 
необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, сниже-

ние гибели, травматизма людей на пожарах, уменьшение материально-

го ущерба от пожаров. 
  3.2.     Для ее достижения необходимо решение следующих основных 

задач: 

  3.2.1. Совершенствование нормативной, правовой, методической и 
технической базы по обеспечению предупреждения пожаров в жилом 

секторе, общественных и производственных зданиях; 

  3.2.3. Реализация первоочередных мер по противопожарной защите 
жилья, муниципальных учреждений, объектов образования, здраво-

охранения, культуры, иных объектов массового нахождения людей; 

 
 

  3.2.4. Создание материального обеспечения для добровольных пожар-

ных дружин, способных оказывать помощь, в том числе и при тушении 
пожаров, ликвидации их последствий; 

  3.3.   Период действия Программы - 5 лет (2018-2022 гг.). 

  3.4. Предусмотренные в Программе мероприятия  имеют характер 
первичных мер пожарной безопасности и ставят своей целью решение 

наиболее острых проблем укрепления противопожарной защиты терри-

тории Усть-Ницинского сельского поселения  за счет целевого выделе-
ния областных бюджетных средств, при освоении которых в короткие 

сроки создадутся необходимые условия для кардинальных изменений в 

деле укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья 
граждан от пожаров.  

 

 

 

 

 

4. Ресурсное обеспечение Программы 

  4.1. Программа реализуется за счет средств Усть-Ницинского сельско-
го  поселения и областного бюджета. 

  4.2. Объем средств может ежегодно уточняться в установленном по-

рядке. 
 

5. Организация управления Программой и  

контроль за ходом ее реализации  

  5.1. Администрация Усть-Ницинского сельского поселения несет 

ответственность за выполнение Программы, рациональное использова-

ние выделяемых бюджетных средств, конкурсное размещение и испол-
нение заказов, издает нормативные акты, направленные на выполнение 

соответствующих программных мероприятий. 

  5.2. Общий контроль за реализацией Программы и контроль текущих 
мероприятий Программы осуществляет Глава Усть-Ницинского сель-

ского поселения. 

 

6. Оценка эффективности последствий реализации Программы 

  6.1. В результате выполнения намеченных мероприятий Программы 

предполагается уменьшить количество травмированных и погибших 
при пожаре людей, обеспечить сокращение общего количества пожаров 

и материальных потерь от них. 

  6.2. Повысить уровень культуры пожарной безопасности среди насе-
ления, улучшить противопожарную защиту объектов бюджетной сфе-

ры, жилых домов граждан. 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной целевой Программы 

«Развитие  противопожарного водоснабжения  на территории Усть-

Ницинского сельского поселения  

 на 2018-2022 годы»  

№ 

п/

п 

Мероприятия Ед

.вс

ег

о 

Источ-

ник 

финан-

сов 

Объем финансирования 

(тыс.руб) 

Испол

ни-

тель 
все

го 

2018 2019 2020 202

1 

202

2 

1. Создание до-

полнительных 

источников 

противопо-

жарного водо-

снабжения  

расположен-

ных в сельских 

населенных 

пунктах в 

целях пожаро-

тушения для 

забора воды  в 

любое время 

года.(закуп 

емкостей, 

доставка и 

обустройство) 

70 Бюджет 

Усть-

Ницин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

 

Област-

ной  

бюджет 

25

0 

 

 

 

 

15

61

0 

50 

 

 

 

 

 

3122 

60 

 

 

 

 

 

3122 

60 

 

 

 

 

 

3122 

60 

 

 

 

 

 

312

2 

60 

 

 

 

 

 

312

2 

Ад-

мини-

стра-

ция 

Усть-

Ницин

ского 

сель-

ского 

посе-

ления 

2. Работы по 

обустройство 

подъездных 

путей к вновь 

обустроенным 

пожарным 

водоемам  с 

площадкой 

(пирса) с твер-

дым покрыти-

ем размерами 

не менее 12х12 

м для установ-

ки пожарных 

автомобилей и 

забора воды в 

любое время 

года. 

70 Бюджет 

Усть-

Ницин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

 

 

 

Област-

ной 

бюджет 

10

0 

 

 

 

 

 

73

75 

20 

 

 

 

 

 

 

1475 

30 

 

 

 

 

 

 

1475 

30 

 

 

 

 

 

 

1475 

30 

 

 

 

 

 

 

147

5 

30 

 

 

 

 

 

 

147

5 

Ад-

мини-

стра-

ция 

Усть-

Ницин

ского 

сель-

ского 

посе-

ления 



 

 

3. Приобретение и 

установка ука-

зателей место-

расположения 

для вновь обу-

строенных  

источников 

противопожар-

ного водоснаб-

жения на тер-

ритории Усть-

Ницинского 

сельского посе-

ления.  

70 Бюджет 

Усть-

Ницин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

 

 

Област-

ной 

бюджет 

10 

 

 

 

 

 

17

0 

2 

 

 

 

 

 

34 

2 

 

 

 

 

 

34 

2 

 

 

 

 

 

34 

2 

 

 

 

 

 

34 

2 

 

 

 

 

 

34 

Ад-

мини-

стра-

ция 

Усть-

Ницин

ского 

сель-

ского 

посе-

ления 

4. Приобретение и 

установка све-

тильников и 

ламп для осве-

щения террито-

рии в ночное 

время мест 

расположения  

вновь обустро-

енных пожар-

ных водоисточ-

ников 

70 Бюджет 

Усть-

Ницин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

 

Област-

ной 

бюджет 

15 

 

 

 

 

15

5 

2,5 

 

 

 

 

31 

3 

 

 

 

 

31 

3 

 

 

 

 

31 

3 

 

 

 

 

31 

3 

 

 

 

 

31 

Ад-

мини-

стра-

ция 

Усть-

Ницин

ского 

сель-

ского 

посе-

ления 

5. Расчистка  

дорог, подъез-

дов к источни-

кам противо-

пожарного 

водоснабжения. 

 Бюджет 

Усть-

Ницин-

ского  

сельско-

го посе-

ления 

50 20 29 26 26 26  

6. Создание усло-

вий  для орга-

низации добро-

вольной по-

жарной охраны, 

а также для 

участия граж-

дан в обеспече-

нии первичных 

мер пожарной 

безопасности  в 

иных форма 

(материальное   

стимулирова-

ние,  содержа-

ние ДПК, при-

обретение  

пожарного 

инвентаря,  

оборудования  

и.т. д.). 

 Бюджет 

Усть-

Ницин-

ского  

сельско-

го посе-

ления 

 

 

35

0 

80 95 90 90 90 Ад-

мини-

стра-

ция 

Усть-

Ницин

ского 

сель-

ского 

посе-

ления 

7. Изготовление 

методических 

материалов, 

плакатов, памя-

ток на противо-

пожарную 

тематику 

 Бюджет 

Усть-

Ницин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

2,5 0,5 1 1 1 1 Ад-

мини-

стра-

ция 

Усть-

Ницин

ского 

сель-

ского 

посе-

ления 

 

 

 

Всего: 

 Бюджет 

Усть-

Ницин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

Област-

ной 

бюджет 

10

31 

 

 

 

23

31

0 

175 

 

 

 

4662 

220 

 

 

 

4662 

212 

 

 

 

4662 

212 

 

 

 

466

2 

212 

 

 

 

466

2 

 

 

Расчеты  по обустройству пожарных водоисточников 

   

   Расчет одной единицы: 
   1.Закуп емкости  1 ед. с доставкой = 200 тыс. руб. 

 
   2.Выкопать копанец под емкость с планировкой и разравнивание 

грунта экскаватор ЭО 2626.03 МТЗ-82 =16 час x 1250,0 = 20 тыс. руб. 

 
   3.Укладка емкости кран 1час = 3 тыс. руб. 

 

   4. Оборудование пирса 12 x 12м 
Доставка грунта МТЗ -82   8час x1250,0 = 10 тыс. руб. 

Щебень 20-40ф   40т x 1150,0 = 46 тыс. руб. 

Доставка щебня 4 час x 1756.0 = 7024,0 руб. 
Асфальт     8т  x 3250,0 = 26 тыс. руб. 

Доставка асфальта 4 час x 1572,0 = 6288,0 руб. 

Укладка грунта, щебня и асфальта  МТЗ-82  8 час x 1250,0 =10 тыс. руб. 
 

   5.Покупка указателей пожарных водоисточников 

 2шт x 1080,0 = 2160,0 руб. 
  

  6.Установка указателей 

услуга сварщика  1 час x 231,07 =231,07 руб. 
  

  7.Установка светильников 

1 ед x 2200 = 2200 руб. 

  

  8.Итого: 333 тыс.  руб. 

  

  9. 333 x 70 ед.  = 23310 тыс. руб.    

 

          На основании ФЗ от 22.07.2008г  № 123 (ред. от 03.07.2016г) 
«Технический регламент о требовании пожарной безопасности» ст.63; 

ФЗ «О пожарной безопасности» ст.19, «Свода правил 8.13130.2009. 

системы противопожарной защиты. Источники наружного противопо-
жарного водоснабжения», п.9.11. в каждом населенном пункте должен 

быть пожарный водоём в радиусе друг от друга 200м,  в администрации 

Усть-Ницинского сельского поселения 19 населенных пунктов, числен-
ность населения 3868 чел. При расчете  ГКПТУ Свердловской области 

«Отряда противопожарной службы Свердловской области №12» произ-

веден  расчет дополнительны пожарных водоисточников  в  каждом  
населенном  пункте  поселения, количество водоисточников составило 

70 ед. Первоочередность создания  противопожарных  водоисточников  

по  поселению: 
 1.д. Жирякова – 5 ед. 

 2. д. Лукина      -  4 ед. 

 3. д. Черемнова  -  3 ед. 
 4. с.Краснослободское  - 9 ед 

 5. д. Ивановка     - 5 ед. 

 6. с. Усть-Ницинское  - 5 ед. 
 7. п. Рассвет    - 3 ед. 

 8. д. Мельникова  - 1ед. 

 9. д. Мельничная – 1 ед. 
 10.  с. Липчинское   - 7 ед. 

 11. д. Калугина    - 4 ед. 

 12.  д. Зуева  -  2 ед. 
 13.  д. Замотаева   - 2 ед. 

 14.  д. Ермакова    - 4 ед. 
 15.  д. Ермолина   - 5 ед. 

 16.  д. Елкина    - 3 ед. 

 17. д.  Голякова   - 4 ед. 
 18. д. Голышева  -  1 ед 

 19. д.  Бурмакина  -  2 ед. 

итого: 70 ед. 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
19.03.2018 № 52                                                           с. Усть-Ницинское 

О внесении изменений в Перечень 

многоквартирных домов, которые формируют фонд 

капитального ремонта на счете регионального оператора, утвер-

жденного постановлением администрации Усть-Ницинского сель-

ского поселения от 07.10.2014 № 305 

«О принятии решения о формировании  фонда капитального                                                                                

ремонта на счете регионального оператора» 

 

  В соответствии с постановлением Правительства Свердловской облас-

ти от 21.12.2017 № 1007-ПП «О внесении изменений в Региональную 

программу капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах Свердловской области на 2015-2044 годы, утвержденную 

постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 

306-ПП», в целях формирования фонда капитального ремонта на счете  
регионального оператора 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

  1. Внести  в Перечень многоквартирных домов, которые формируют 

фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, утвер-
жденного постановлением администрации Усть-Ницинского сельского 

поселения от 07.10.2014 № 305 «О принятии решения о формировании  
фонда капитального                                                                              ре-

монта на счете регионального оператора» следующие изменения: 

 1.1 из Перечня  исключить следующие многоквартирные дома: 
 

6 село  Краснослободское,  ул.  Полякова,  дом 2 

7 село  Краснослободское,  ул.  Ленина,  дом  37 

8 село  Краснослободское,  ул.   Ленина,  дом  34 

 
  2. Аксенову А.Б., специалисту I  категории  администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения направить заверенную администраци-

ей Усть – Ницинского сельского поселения копию настоящего поста-
новления в адрес Регионального фонда содействия  капитальному ре-

монту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской 

области в течение одного рабочего дня после принятия настоящего 
постановления. 

 

 3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вест-
нике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить   на офи-

циальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информаци-

онно-телекоммуникационной  сети Интернет: www.усть-ницинское.рф. 
 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Усть – Ницинского  

сельского поселения                                                                 К.Г. Судакова 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
26.03.2018  № 58-НПА                                                  с. Усть-Ницинское 

О внесении изменений 

в отдельные Административные регламенты 

 предоставления муниципальных услуг  

 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг",  а 
также в целях выполнения Плана-графика внесения изменений в нор-

мативные правовые акты Свердловской области, содержащие требова-

ния о предоставлении справок о составе семьи, утвержденного пунктом 
3 раздела II протокола заседания Комиссии по повышению качества 

услуг в Свердловской области в режиме видеоконференцсвязи с муни-

ципальными образованиями, расположенными на территории Сверд-
ловской области от 10.03.2017 N 5 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  1. Внести в Административный регламент  предоставления муници-
пальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, пре-

доставляемых по договорам  социального найма» администрацией Усть 

– Ницинского сельского поселения», утвержденный Постановлением 
Администрации Усть-Ницинского сельского поселения от  14.02.2013 

№ 51 (с измен. от 13.02.2014 № 57, от 02.09.2016 № 351), следующие 

изменения: 
 1.1 подпункт 7 пункта 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«7) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о 

правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты 
недвижимости;»; 

 1.2 пунктом 2.6  раздела 2 дополнить тремя абзацами следующего 

содержания: 
«Заявление, документы, указанные  в подпунктах 1, 2, 3, 5, 7, 8 общего 

перечня документов, заявитель обязан представить лично. 

Документы, указанные в подпункте 4,6 общего перечня документов, 
заявитель вправе представить  по собственной инициативе.  

В случае непредставления заявителем документов, указанных в под-

пункте 4, 6 общего перечня документов, орган, предоставляющий му-
ниципальную услугу, запрашивает указанные документы в соответст-

вующих органах (организациях) самостоятельно - в порядке межведом-

ственного информационного взаимодействия. Непредставление заяви-
телем документов, указанных в подпункте 4, 6 общего перечня доку-

ментов, не является основанием для отказа в предоставлении муници-

пальной услуги, предусмотренной настоящим Регламентом.». 
  

 2. Внести в Административный регламент  предоставления муници-

пальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений в связи 
с переселением их из ветхого жилищного фонда и зон застройки (сно-

са)» на территории Усть-Ницинского сельского поселения, утвержден-
ный постановлением администрации Усть-Ницинского сельского посе-

ления от  14.02.2014 № 77  (с измен. от 02.09.2016 № 351), следующие 

изменения: 
2.1 подпункт 2.6.8 пункта 2.6  раздела 2  изложить в новой редакции: 

«2.6.8 Справка, заверенная подписью должностного лица, ответствен-

ного за регистрацию граждан по месту пребывания или по месту жи-
тельства, подтверждающая место жительства гражданина, подающего 

заявление, и содержащая сведения о совместно проживающих с ним 

лицах (в соответствии со ст. 7.1 Федерального закона  № 210-ФЗ  от 
27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муни-

ципальных услуг» представляется в порядке межведомственного взаи-

модействия).». 
 

  3. Внести в Административный регламент  предоставления муници-

пальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального 
жилищного фонда по договору социального найма» на территории 

Усть-Ницинского сельского поселения», утвержденный постановлени-

ем администрации Усть-Ницинского сельского поселения от  
01.10.2013  № 324 (с измен. от 02.09.2016 № 351), следующие измене-

ния: 

       3.1 пункт 2.7 раздела II дополнить абзацем следующего содержа-
ния: 

       «Заявление, документы, указанные  в подпунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6  

пункта 2.7, заявитель обязан представить лично. 
       Документы, указанные в подпункте 7 пункта 2.7, заявитель вправе 

представить по собственной инициативе.  

        В случае непредставления заявителем документов, указанных в  
подпункте 7 общего перечня документов, орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, запрашивает указанные документы в соответ-

ствующих органах (организациях) самостоятельно - в порядке межве-
домственного информационного взаимодействия. Непредставление 

заявителем документов, указанных в  подпункте  7 пункта 2.7, не явля-

ется основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги, 
предусмотренной настоящим Регламентом.». 

  

 4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вест-
нике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить   на офи-

циальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информаци-

онно-телекоммуникационной  сети Интернет: www.усть-ницинское.рф. 
 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Усть – Ницинского  

сельского поселения                                                                 К.Г. Судакова 

АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
30.03.2018  № 60-НПА                                                  с. Усть-Ницинское 

 

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг 

по погребению  с 01 февраля 2018 года 

consultantplus://offline/ref=CD0ED87460C977C458D2D2F26F4D3645BE5E4EEA0D9B863034CBF5ABuFd4H
consultantplus://offline/ref=CD0ED87460C977C458D2D2F26F4D3645B65E43E9019B863034CBF5ABuFd4H
consultantplus://offline/ref=F105ADE97CB7D102E41CB9B0450E5B4C234F2DA6B01421883C78AD4F3F239B494C6D0D12AC3F156E5903C359D4H
consultantplus://offline/ref=F105ADE97CB7D102E41CB9B0450E5B4C234F2DA6B01421883C78AD4F3F239B494C6D0D12AC3F156E5903C359D4H
consultantplus://offline/ref=F105ADE97CB7D102E41CB9B0450E5B4C234F2DA6B01421883C78AD4F3F239B494C6D0D12AC3F156E5903C359D6H
consultantplus://offline/ref=F105ADE97CB7D102E41CB9B0450E5B4C234F2DA6B01421883C78AD4F3F239B494C6D0D12AC3F156E5903C359D4H
consultantplus://offline/ref=F105ADE97CB7D102E41CB9B0450E5B4C234F2DA6B01421883C78AD4F3F239B494C6D0D12AC3F156E5903C359D6H


 

 

        В соответствии с Федеральным  законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», (в редакции Федерального закона 
от 12.12.2016  № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации в части изменения порядка 

индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законода-
тельством Российской Федерации»), ст. 14, п. 22  Федерального Закона 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть – Ницинско-
го сельского поселения, администрация Усть - Ницинского сельского 

поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      

  1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантиро-
ванному перечню услуг по погребению на территории Усть - Ницин-

ского сельского поселения с 01 февраля 2018 года, рассчитанную с 

учетом районного коэффициента, в размере 6556 рублей 50 копеек 
(приложение № 1). 

         

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вест-
нике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на офици-

альном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф.            
        

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Усть-Ницинского  сельского посе-
ления Н.Г. Волохину. 

 
Глава Усть - Ницинского 

сельского поселения                                                               К.Г. Судакова        

                                                                                         
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1  

                                           К ПОСТАНОВЛЕНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ  

УСТЬ - НИЦИНСКОГО  
                                                                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 30.03.2018Г. №  60-НПА 

 
       Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению с 01 февраля 2018 года на территории 

Усть – Ницинского сельского поселения 

Стоимость услуг, предоставляе-
мых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 

(статья 9 Закона от 12.01.1996 № 
8-ФЗ 

Стоимость услуг, по погребению 
умерших, при отсутствии супруга, 

близких родственников, иных 

родственников либо законного 
представителя умершего или не-

возможности осуществить ими 

погребение  

(статья 12 Закона от 12.01.1996 № 

8-ФЗ) 

№  
п/

п 

Наименование услуг Стои
мост

ь 

ус-
луги 

(руб.

) 

№  
п/п 

Наименование 
услуг 

Стои-
мость 

услуги 

(руб.) 

1. Оформление доку-

ментов необходи-

мых для погребения 
* 

Бес-

плат

но 
0.00 

1. Оформление 

документов 

необходимых 
для погребения 

Бесплат-

но 

0.00 

2. Предоставление и 

доставка гроба и 

других предметов, 
необходимых для 

погребения ** 

2706

,50 

2.  

 

Облачение тела 

205 

3. Перевозка тела (ос-
танков) умершего на 

кладбище (в крема-

торий) *** 

750 3.  
Предоставле-

ние гроба 

2501,50 

4. Погребение (крема-
ция с последующей 

выдачей урны с 

прахом) **** 

3100 4. 
 

 

 

Перевозка 
умершего на 

кладбище (в 

крематорий) 

750 

 
5. 

 

  
Погребение  

 

3100 

ит

ог

о: 

 6556

,50 

ит

ого

: 

 6556,50 

 

Примечание:  
Статья 9 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ услуги включают в себя:  

*    Получение свидетельства о смерти, справки ф. № 33. 

**  Изготовление гроба, надгробного знака, их доставка в пределах 
населенного пункта (гроб стандартный, не строганный, изготовленный 

из пиломатериалов или комбинированного материала (из древесново-

локнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указани-
ем фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти и регистра-

ционного номера; стойка металлическая; погрузка гроба в транспорт-

ное средство; доставка в пределах муниципального образования, вы-
грузка гроба в месте нахождения умершего). 

*** Транспортировка только тела (останков) умершего от места его 

хранения на 
кладбище (в крематории) в пределах муниципального образования без 

дополнительных остановок и заездов по какой - либо необходимости и 

сопровождающих лиц. 
**** Рытьё могилы, забивание крышки гроба, опускание его в могилу, 

устройство холма и установка надгробного знака. При кремации тела 

(останков) умершего – предание тела (останков) умершего огню с по-
следующей выдачей урны с прахом 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

02.04.2018  № 61                                                 с. Усть-Ницинское 
   

 О закрытии ледовой переправы  через р. Ница, р. Тура в  

с. Усть - Ницинское 
 

       В целях обеспечения  безопасности людей на ледовой переправе 

через р. Ница, р. Тура в с. Усть – Ницинское, учитывая резкое ослабле-
ние прочности льда  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

  1. Запретить движение всех транспортных средств и пешеходов на 

ледовой переправе через р. Тура и р. Ница со 02 апреля  2018 г.  
  

  2. Поручить директору МУП «Север» Усть – Ницинского сельского 

поселения  Лукину А.С.  демонтировать установленное на ледовой 
переправе оборудование, установить в местах подъезда  к переправе 

соответствующие дорожные знаки и таблички «Проезд запрещен», 

«Проход запрещен».  
 

  3.Ознакомить с  постановлением всех ответственных лиц под роспись. 

   
  4. Направить копию постановления инспектору ГИМС по Свердлов-

ской области Дубовскому Н.С,  в ЕДДС Слободо-Туринского района. 

  
  5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за 

собой. 

 
Глава Усть-Ницинского                                                            

сельского поселения                                                              К.Г. Судакова 

 
Ознакомлен: 

Директор МУП «Север»                                                              А.С. Лукин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

02.04.2018  № 62-НПА                                                  с. Усть-Ницинское 

 

Об  организации весенней уборки территорий населенных  

пунктов и проведения работ по благоустройству  

в Усть – Ницинском сельском поселении в 2018 году  

 

       В целях наведения надлежащего санитарного порядка и организо-
ванного проведения работ по благоустройству населенных пунктов в 

весенний период 2018  года  в соответствии с Правилами  благоустрой-

ства территории Усть – Ницинского сельского поселения, утвержден-
ными постановлением администрации Усть – Ницинского сельского 

поселения от 01.07.2015 г. № 164  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



  

1. Установить предельные сроки весенней уборки территории и прове-
дения работ по благоустройству в населенных пунктах Усть – Ницин-

ского сельского поселения  в 2018  году: 

- уборка территории и вывоз на свалку ТБО, мусора – до 05 мая 2018 г.; 
- уборка с улиц дров, техники, стройматериалов и т.д. – до 01 мая 2018 

г.; 

- уборка с огородов на сеновалы и за территорию населенных пунктов 
сена – до 01 мая 2018 г.; 

- неотложный косметический ремонт фасадов зданий, домов, штука-

турка, побелка стен, ремонт ворот, оконных блоков и их покраска, 
ремонт и побелка печных труб – до 09 мая 2018 г.; 

- ремонт, покраска заборов, изгородей, ограждений – до 09 мая 2018 г.; 

- мойка, покраска контейнеров под ТБО и урн в местах общего пользо-
вания -до  09 мая 2018 г.; 

- очистка территорий кладбищ от мусора – до 09 мая 2018 г. 

 
  2. Создать комиссию  по решению вопросов очистки и благоустройст-

ва  территории Усть-Ницинского сельского поселения в составе: 

      Волохина Н.Г. – заместитель главы администрации Усть-
Ницинского сельского поселения, председатель комиссии; 

      Ермаков В. Н. – ведущий специалист администрации Усть-

Ницинского сельского поселения; 
      Есаулкова И.Н. - ведущий специалист администрации Усть-

Ницинского сельского поселения; 

       Аксёнова О.О. - ведущий специалист администрации Усть-
Ницинского сельского поселения; 

        Соколова Н.В. - ведущий специалист администрации Усть-
Ницинского сельского поселения; 

       Медов С.В. – директор МУП «Жилкомсервис» Усть-Ницинского 

сельского поселения; 
        Лукин А.С. –   директор  МУП «Север» Усть-Ницинского сельско-

го поселения. 

 
3. Обязать ведущих специалистов администрации Усть – Ницинского 

сельского поселения Ермакова В.Н., Аксенову О.О., Есаулкову И.Н., 

специалиста I  категории  Соколову Н.В. обеспечить организацию про-
изводства, координацию и контроль выполнения работ по наведению 

санитарного порядка и первоочередных мероприятий по благоустрой-

ству населенных пунктов на подведомственных территориях. 
  

  4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вест-

нике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на офици-
альном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф. 

 
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложит на  

заместителя главы администрации Усть – Ницинского сельского посе-

ления Волохину Н.Г.  
 

Глава Усть - Ницинского 

сельского поселения                                                               К.Г. Судакова  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ     

УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

02.04.2018  № 63-НПА                                                  с. Усть-Ницинское 

 

Об  ограничении движения транспортных средств по дорогам насе-

ленных пунктов в весенне-летний период 2018  года  

 
       В целях предотвращения разрушения дорог тяжеловесными транс-

портными средствами в весенне-летний  период  2018 года в населен-

ных пунктах Усть – Ницинского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Запретить движение тракторов и грузовых автомобилей по дорогам 

населенных пунктов поселения с 02 апреля  2018 г. по 31 мая 2018 г. 

  
2.Разрешить (в случае крайней необходимости) проезд тракторов и 

грузовых автомобилей по пропускам администрации поселения с ука-

занием времени действия, цели проезда и маршрута движения (за ис-
ключением проезда по непросохшим грунтовым дорогам): 

 - для обеспечения нормального функционирования системы жизне-
обеспечения населения; 

 - для осуществления торгово-закупочной деятельности иногородними 

организациями и предприятиями  и перевозки грузов (дрова, стройма-
териалы, корма) всеми организациями и частными лицами при условии 

заключения договоров с администрацией сельского поселения на без-

возмездное участие в проведении работ по ремонту и строительству 
дорог, благоустройству указанного в пропуске населенного пункта в 

2018 году. 

  
 3. Поручить специалистам  администрации Усть – Ницинского сель-

ского поселения (Соколова Н.В, Ермаков В.Н., Аксенова О.О., Есаул-

кова И.Н): 
      3.1 производить выдачу пропусков на право проезда по дорогам 

населенных пунктов, заключение договоров от имени администрации с 

владельцами транспортных средств на участие в проведении работ по 
ремонту дорог и благоустройству; 

      3.2 организовать установку соответствующих дорожных знаков в 

местах установленных администрацией  после  согласования с ГИБДД; 
      3.3 осуществлять контроль за выполнением установленного порядка 

движения транспортных средств и совместно с участковыми уполно-

моченными полиции, службой  ГИБДД  принимать необходимые меры 
по сохранности дорог и привлечению виновных лиц в повреждении, 

разрушении, загрязнении дорог к ответственности в соответствии с 

действующим законодательством, а также взысканию нанесенного 
ущерба с владельцев транспортных средств. 

    

  4. Обязать всех руководителей крестьянских хозяйств, предприятий, 
организаций, учреждений, предпринимателей, граждан, имеющих 

транспортные средства: 

      - ознакомить с постановлением весь водительский состав под рос-
пись; 

      - убрать с улиц населенных пунктов технику и обеспечить ее стоян-
ку в отведенных для этого местах. 

   

  5. Обязать  специалистов администрации Усть – Ницинского сельско-
го поселения (Соколова Н.В., Ермаков В.Н., Аксенова О.О., Есаулкова 

И.Н): 

      - ознакомить с постановлением под роспись всех собственников 
тракторов и грузовых автомобилей. 

   

 6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вест-
нике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на офици-

альном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информацион-

но-телекоммуникационной  сети Интернет:www.усть-ницинское.рф.  
     

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 

Глава Усть - Ницинского 

сельского поселения                                                               К.Г. Судакова 
 

 

Раздел III. Официальные сообщения и мате-

риалы, в том числе информационного ха-

рактера 
 

СПИСОК 

кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования  

Усть-Ницинское сельское поселение для Слободо-Туринского рай-

онного суда на период с 01 июня 2018 года по 31 мая 2022 года 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

1 2 

1 Антропова Любовь Александровна  

2 Антропова Надежда Киприяновна  

3 Антропова Светлана Владимировна  

4 Баранова Светлана Викторовна 

5 Волкова Людмила Владимировна 

6 Волохина Надежда Геннадьевна 

7 Востриков Юрий Иванович 

8 Годунина Светлана Николаевна 

9 Голякова Лариса Ивановна 

10 Ермакова Анна Николаевна  



 

 

11 Ермакова Галина Александровна  

12 Ермаков Михаил Николаевич  

13 Есаулкова Ирина Николаевна 

14 Жирякова Галина Николаевна 

15 Зырянова Евгения Александровна 

16 Карасева Ольга Петровна 

17 Костылева Елена Владимировна 

18 Крашанина Людмила Георгиевна 

19 Кропачева Наталья Геннадьевна 

20 Кручинина Любовь Николаевна   

21 Лазакович Светлана Константиновна 

22 Лапина Светлана Михайловна 

23 Ларионова Яна Олеговна 

24 Лешукова Валентина Михайловна 

25 Лукина Анастасия Михайловна 

26 Лукин Александр Сергеевич 

27 Лукина Вера Федоровна 

28 Лукина Татьяна Николаевна 

29 Любякина Мария Александровна 

30 Митрофанова Галина Дмитриевна 

31 Мочалова Оксана Викторовна 

32 Огиевич Алена Анатольевна 

33 Ольков Николай Иванович 

34 Опалева Елена Павловна  

35 Осипова Татьяна Викторовна  

36 Попова Галина Николаевна 

37 Попкова Ирина Александровна 

38 Потанина Оксана Сергеевна 

39 Потапова Зоя Дмитриевна  

40 Решетникова Татьяна Петровна 

41 Русина Надежда Павловна 

42 Рямова Светлана Николаевна  

43 Савенкова Надежда Михайловна 

44 Савенкова Наталья Григорьевна 

45 Сергиенко Василий Алексеевич   

46 Сидорова Ирина Владимировна 

47 Снигирева Нина Александровна 

48 Соболева Лариса Леонидовна 

49 Ступень Наталья Дмитриевна  

50 Теплоухова Ирина Игоревна 

51 Теплоухова Людмила Ильинична 

52 Тряшина Валентина Ивановна   

53 Ударцева Наталья Владимировна 

54 Фризо Александра Григорьевна  

55 Хомич Наталья Юрьевна 

56 Хролова Анастасия Александровна  

57 Четверикова Светлана Геннадьевна 

58 Чукреева Татьяна Викторовна 

59 Шевченко Римма Артемьевна 

60 Яковлев Андрей Аркадьевич  

 

 

 

ЗАПАСНОЙ СПИСОК 

кандидатов в присяжные заседатели муниципального образования  

Усть-Ницинское сельское поселение для Слободо-Туринского рай-

онного суда на период с 01 июня 2018 года по 31 мая 2022 года 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

1 2 

1 Бачурина Любовь Аркадьевна 

2 Голякова Алена Владимировна 

3 Ермолина Елена Яковлевна 

4 Коскова Надежда Михайловна  

5 Кручинина Марина Валерьевна   

6 Ларионова  Галина Васильевна 

7 Любякина Людмила Андреевна 

8 Огиевич Алена Михайловна 

9 Попова Наталья Сергеевна 

10 Родыгина Надежда Феофановна 

11 Сарычева Людмила Михайловна 

12 Соколова Наталья Валерьевна 

13 Ударцева Валентина Васильевна 

14 Черных Оксана Витальевна 

15 Ярославцева Людмила Николаевна 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ ДОЛЕЙ. 

 

   Администрация Усть-Ницинского сельского поселения в соот-

ветствии с пунктом 4 статьи 12 Федерального закона от 24.07.2002 

№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначе-

ния» извещает сельскохозяйственные организации и глав крестьян-

ских (фермерских) хозяйств, использующих земельные участки, 

находящийся в долевой собственности, о возможности заключения 

договора купли - продажи земельных долей: в количестве 13 долей, 

площадь одной доли – 6 га единого землепользования с земельным 

участком с кадастровым номером 66:24:0000000:35, с местополо-

жением: обл. Свердловская, р-н Слободо-Туринский, К/Х «Лип-

чинское»,  разрешенное использование – сельскохозяйственное 

использование. 

    

 Стоимость одной доли определяется как произведение 15 процен-

тов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого зе-

мельного участка и площади, соответствующей размеру этой зе-

мельной доли. 

    

 Собственник земельных долей – Усть-Ницинское сельское поселе-

ние. 

    

 Для заключения договора купли - продажи земельной доли сель-

скохозяйственным предприятиям или главам крестьянских (фер-

мерских) хозяйств, использующим такие земельные участки, нахо-

дящиеся в долевой собственности, необходимо обратиться с заяв-

лением в Администрацию Усть-Ницинского сельского поселения 

по адресу: 623943, Свердловская область, Слободо-Туринский 

район, с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина, 34, телефон для спра-

вок  8 (34361) 27875. 

 

К заявлению прилагаются учредительные документы (либо свиде-

тельство о государственной регистрации главы крестьянского 

(фермерского) хозяйства), правоустанавливающий документ на 

земельный участок, находящийся в долевой собственности (либо 

на земельные доли) и документы, подтверждающие факт использо-

вания такого земельного участка для целей сельскохозяйственного 

производства. 
 

 

 

 



 

 

Информация 

 

О результатах проведения публичного слушания о внесении 

изменений  в Устав Усть-Ницинского сельского поселения 

 

Дата проведения:  03.04.2018 года 

 

Место проведения:  администрация Усть-Ницинского сельского 

поселения, каб. № 7   

Время проведения: 13.00 - 13.30 час. 

 

Председательствующий:  

Востриков Ю.И.–  председатель комиссии, председатель Думы 

Усть – Ницинского сельского поселения; 

 

Секретарь: Теплоухова И.И. – специалист 1 категории Думы Усть – 

Ницинского сельского поселения; 

 

Присутствует:  20  человек (список прилагается). 

 

Повестка дня: 

 1. Доклад «О внесении изменений  в Устав Усть-Ницинского 

сельского поселения». Обсуждение доклада. 

 

Докладчик – Востриков Ю.И.– председатель комиссии, председа-

тель Думы Усть-Ницинского сельского поселения. 

 

     1.СЛУШАЛИ: Доклад «О внесении изменений в Устав Усть-

Ницинского сельского поселения». 

Уважаемые жители сельского поселения! 

       Настоящие публичные слушания по проекту решения Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения» назначены решени-

ем Думы сельского поселения от 01.03.2017 № 36 

       Публичные слушания проводятся в соответствии с: 

-  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»; 

- Уставом Усть-Ницинского сельского поселения; 

- Положением о публичных слушаниях в Усть-Ницинском сель-

ском поселении, утвержденным решением Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения от 26.03.2014 г. № 58 (с измен. от 18.07.2014 

№ 73); 

- Решением Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 

01.03.2018 № 36 «О назначении публичных слушаний по обсужде-

нию проекта решения 

Думы Усть – Ницинского сельского поселения «О внесении изме-

нений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения»,  решение   

было опубликовано в «Информационном вестнике Усть-

Ницинского сельского поселения» от 02.03.2018 г. № 2 с проектом  

решения «О внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сель-

ского поселения». 

       В установленный решением Думы сельского поселения от 

01.03.2018 № 36 срок предложений по внесению изменений и до-

полнений в проект решения «О внесении изменений в Устав Усть-

Ницинского сельского поселения» от жителей, предприятий, учре-

ждений, организаций в комиссию по проведению публичных слу-

шаний не поступало. 

     Востриков Ю.И. У кого будут вопросы и предложения? 

     Все: вопросов и предложений нет.  

      Заслушав и обсудив на публичных слушаниях изменения в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения, участники публич-

ных слушаний  

 

РЕШИЛИ: 

  

  1. Признать публичные слушания по проекту решения Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в 

Устав Усть-Ницинского сельского поселения» состоявшимися. 

  

  2. Рекомендовать  вынести настоящий проект решения  «О внесе-

нии изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» на 

заседание Думы Усть-Ницинского сельского поселения для приня-

тия решения по данному вопросу. 

   

 3. Опубликовать  информацию о публичных слушаниях в «Ин-

формационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения».  

 

Голосовали: «за»  -   20, «против» -0, «воздержались» - 0. 

 

Председательствующий                                       Ю.И. Востриков 

 

Секретарь                                                                            И.И. Тепло-

ухова 
 

 

 

 

 

 

СМЕРТЕЛЬНАЯ ЛОВУШКА  ВЕСНОЙ 
 

 

  Приближается время ледохода на реке. Каждый день лед на реке 

становится все более рыхлым, а значит и непрочным. Пешеходные 

тропы через реку станут  опасными для прохода. Станет возмож-

ным провал под лед, а вылезти из воды на лед крайне сложно, а 

порой и не возможно. Время на спасение в ледяной воде всего не-

сколько минут. При наступлении опасного периода будут выстав-

лены запрещающие аншлаги на пешеходных тропах через реку. 

МЧС обращается к населению обратить внимание на эти знаки и 

перестать пользоваться тропами через реку, особенно  важно знать  

это детям. 

  Помните: человеку жизнь дается только один раз. 
 

 

ПРАВОВОЙ ДЕСАНТ 

 
 

  ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского района» сообщает, что 

20.04.2018 года селе Туринская Слобода, улица Ленина, 2, в поме-

щении «Всероссийского общества инвалидов» состоится консуль-

тационное мероприятие «Правовой десант», которое будет прово-

дится профессиональными юристами СРСООО «Право на защиту и 

помощь» город Екатеринбург, с целью оказания правовой помощи 

и поддержки социально незащищённым категориям граждан. Во 

время проведения консультационного мероприятия будет органи-

зованно консультирование по правовым вопросам в различных 

отраслях права: жилищное, семейное, гражданское, гражданско-

процессуальное, административное, земельное, трудовое и иное 

(кроме уголовного и уголовно-процессуального права). 

 

  Консультирование будет бесплатно. 

  

 Начало мероприятия в 11.00 часов. 
 

 

 

 

 

 

 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 3(60) 06 апреля 2018 года 

Год основания издания – 2014. 
Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, Адми-

нистрация Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и Админи-
страции Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – 
Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера  в печать: 06.04.2018 г. 

Формат бумаги, объем издания: А 3  8 листов. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: Администрация 
Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, Свердловская об-

ласть, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаури-

на, 34. 
Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., Теплоухо-

ва И.И., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А.Лукина А.М. 

Распространяется бесплатно 


